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Letounu L-159 spadly v Drnovicích dvě nádrže
Pavel Šmerda

Drnovice - Jako při válečném 
bombardování si museli připadat ve 
středu 15. září odpoledne v Drnovi-
cích u Lysic. Při vojenském cvičení 
tam totiž z bitevního letounu L-159 
spadly dvě prázdné tři sta padesáti-
litrové přídavné palivové nádrže. 

„Jedna z nádrží dopadla do pole, 
druhá do nevyužívané okrajové čás-
ti zahrady areálu továrny na strojní 
výrobu paličkovaných krajek TO-
PAK. Nedošlo k žádnému zranění 
osob ani vzniku vážnějších materi-
álních škod,“ řekla mluvčí letecké 
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Auto zabilo u Vanovic vozíčkáře
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základny v Náměšti nad Oslavou 
Štěpánka Skřipská. Dosavadní 
výsledky šetření Vojenské policie 
nasvědčují nedbalostnímu pochy-
bení při programování palubního 
počítače letadla v rámci předletové 
přípravy. „Vojenská policie, stejně 
jako komise zřízená k tomuto úče-
lu, ještě neukončily prověřování 
věci,“ řekl mluvčí Vojenské policie 
Jan Čermák. 

„Událost mně oznámili těsně před 
druhou odpoledne místní občané. 
S panem Alexou, který to viděl mezi 
prvními, jsme šli na pole, kde jsme 
našli jednu z nádrží. Druhou pak 
objevili v areálu místní fi rmy. Volal 
jsem policii, snažili jsme se kontak-
tovat vojáky, aby místa zajistili,“ řekl 
starosta Drnovic Bohumil Tenora 
s tím, že budou po Vojenské policii 

požadovat důsledné vyšetření inci-
dentu a sdělení příčiny, proč k tomu 
došlo. „Chceme také vědět, co bude 
armáda dělat, aby se něco podob-
ného už neopakovalo. Dopadlo to 
dobře, nikomu se nic nestalo. Ale 
ani nechci domýšlet, co se mohlo 
stát. Bylo velkým štěstím, že nádr-
že spadly tam, kam spadly. Kdyby 
se uvolnily o desetinu vteřiny dřív, 
kdy letoun prolétaval nad obydlenou 
částí a nad mateřskou školou, mohlo 
dojít k tragédii,“ doplnil Tenora.

Jeho slova potvrdil ředitel místní 
základní školy Jan Přichystal. „Na-
štěstí to dopadlo, jak dopadlo, ale 
mohla z toho být katastrofa. Určitě 
budeme chtít vědět, jaká opatření 
armáda udělá, aby předešla podob-
ným nešťastným událostem,“ uvedl. 
 Pokračování na str. 4
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Vanovice - Tragická dopravní 
nehoda se stala 15. září na silnici 
v blízkosti Vanovic. Devatenáctile-
tý řidič Škody Fabie se po projetí 
levotočivé zatáčky zalekl proti-
jedoucího vozidla, které objíždě-
lo muže tlačícího invalidní vozík 
s dalším zdravotně postiženým. 
Řidič škodovky strhl řízení vpravo 

mimo vozovku, sjel do příkopy, kde 
narazil do stromu. Auto se od stro-
mu odrazilo, vyjelo zpátky na silni-
ci a narazilo do invalidního vozíku. 
Ten se převrátil a zdravotně postiže-
ný osmasedmdesátiletý muž z něho 
vypadl do silniční příkopy, kde se 
těžce zranil. Na následky vážných 
zranění v nemocnici zemřel. 

Vzhledem k tomu, že policisté 
neustále šetří jak příčinu dopravní 
nehody, tak i míru zavinění, vyzý-
vají svědky, kteří se 15. září kolem 
půl druhé pohybovali po silnici 
mezi Kladoruby a Drválovicemi, 
aby se ozvali na linku 158 nebo pří-
mo vyšetřovateli dopravní nehody 
na telefon 974 631 353.  (hrr)

Školáci vytváří 
nový rekord

Pelhřimov, Blansko - Téměř 
400 základních a středních škol, 
mezi nimi i deset z Blanenska 
a Boskovicka, se k dnešnímu dni 
přihlásilo k pokusu o nový rekord 
ve vytvoření světově unikátní gale-
rie znaků měst a obcí ČR vyrobe-
ných z odpadových materiálů. Ně-
kolik desítek hotových znaků je už 
nyní k vidění na webu www.zna-
kymestaobci.cz, kde je rovněž pro 
další zájemce návod, jak se k poku-
su připojit. Velká část děl bude od 
13. ledna k vidění na veletrhu GO 
a Regiontour v Brně. 

„Kromě připomenutí nutnosti 
správného třídění odpadu má celá 
akce za úkol prohloubit znalosti dětí 
z historie svého města a vědomosti 
o původu městského znaku,“ řekl 
Luboš Rafaj z agentury Dobrý den 
z Pelhřimova.  (pš)

V Černé Hoře se v sobotu konala už čtrnáctá Pivní pouťV Černé Hoře se v sobotu konala už čtrnáctá Pivní pouť Koncert podpoří
dobrou věc

Blansko - V Dělnickém domě 
v Blansku se v neděli 10. října ve 
13 hodin koná charitativní koncert 
na podporu Speciální školy v Blan-
sku. 

Divákům se představí Petr Ko-
lář, Chantal Poullain, Dáda Patra-
sová, Markéta Konvičková a další. 
Vstupné je dobrovolné. „Pevně 
věříme, že akci navštívi co nejvíce 
lidí a podpoří tak dobrou věc,“ řekl 
za organizátory poslanec Michal 
Babák.  (pš)

K Brewery 
zvyšuje

cenu piva
Černá Hora - Společnost 

K Brewery, které patří také Pivo-
var Černá Hora, se rozhodla zvýšit 
ceny některých výrobků. K tomuto 
kroku fi rma přistoupila po analýze 
cen surovin nutných pro výrobu 
piva, především ječmene, ale i cen 
obalových materiálů a energií.

„Ceny budou upraveny u větši-
ny produktů. Výjimku tvoří piva 
Lobkowicz Premium a Lobkowicz 
Premium Nealko, které byly uve-
deny na trh před necelým rokem, 
a zhruba 95 procent pivního sor-
timentu Pivovaru Černá Hora,“ 
řekla Barbora Burešová ze společ-
nosti K Brewery. Tam dojde podle 
ní k úpravě cen pouze u pšeničné-
ho ležáku Velen a tmavého ležáku 
Granát. Ceny ostatních pivních 
značek Pivovaru Černá Hora, stej-
ně jako sortimentu limonád, zůsta-
nou nezměněny.

Průměrná výše zdražení se po-
hybuje okolo pěti procent. To 
představuje u nejprodávanějších 
výrobků 40 až 80 haléřů na půllitru 
piva. Nové ceny vstoupí v platnost 
k 1. říjnu 2010.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Areál zatopeného lomu 
u blanenského vlakového nádraží je 
krásnou lokalitou lákající ke koupá-
ní. Přístup k němu přes koleje ale 
vždy vyvolával problémy, nebezpečí 
ze strany projíždějících vlaků bylo 
více než markantní. Jak tomu bude 
dále? To se uvidí již příští rok, celý 
areál má totiž nového majitele.

Brněnského podnikatele Leoše 
Přikryla k transakci přivedla, jak 
říká, víceméně nostalgie. „Potápím 
se tu již více než dvacet let. Když 
jsem se dozvěděl, že je lom na pro-
dej, měl jsem obavu, že se dostane 
do rukou někomu, kdo by s tím udě-
lal nějakou nekalost,“ vysvětlil. Jaké 

má představy o provozu? „Určitě 
chci zachovat možnost potápění. Po-
dobných terénů na Moravě moc není. 
Chci vytvořit i trochu odpovídající 
zázemí k převlékání, sociální zaří-
zení a tak podobně,“ plánuje. Podle 
něho se nebude jednat o žádnou vel-
kou stavbu. „Ze strany Českých drah 
žádné překážky nepředpokládám, 
dohodli jsme se již při podpisu kupní 
smlouvy,“ říká.

Problémem bude přístupová ces-
ta. „Půjde to jen podél trati cestou 
přes staré Blansko, přes koleje to 
v žádném případě nebude,“ má jasno 
Přikryl. Jeho slova potvrzuje dozorčí 
provozu celého příslušného želez-
ničního úseku Skalice nad Svitavou 
Břetislav Strážnický. „Přes služeb-

ní přechod před budovou to nejde, 
zda by někdo s materiálem používal 
vzdálenější podchod, silně pochybu-
ji,“ myslí si. 

Nový majitel areálu se nicméně 
nebrání myšlence, že by oblíbené 
místo pro koupání mohli vodomilo-
vé i nadále využívat. „Zásadní je ale 
fakt, že musím celý areál podle do-
hodnutých podmínek oplotit. Učiním 
tak hned na jaře. Divokému koupání 
bude konec. Jak by pak mohla veřej-
nost do vody, je otázkou. Sám to ne-
hodlám provozovat, muselo by dojít 
patrně k nějaké dohodě s radnicí,“ 
uvažuje Přikryl. Jak dodal, v opač-
ném případě by tato přírodní nádrž 
byla využívána jen pro zájmové sku-
piny potápěčů.

Lom u nádraží má
nového majitele

Slavnost. Bohatý program si užívali návštěvníci letošní Pivní pouti  v Černé Hoře. Na nádvoří pivovaru a na výleti šti  se představili např. Dalibor Janda, 
Bára Basiková, kapely Kamelot, Děda Mládek Illegal Band, Arakain, Support Lesbiens (na snímku) a Kryštof. Děti  si vychutnaly Kamarády a dvojici 
Jů a Hele, jako vždy byla k dispozici spousta pochuti n. Více fotografi í na www.zrcadlo.net. (pš) Foto Pavel Šmerda

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU
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Lidé se bouří příliš pozdě

Starosta: Zařízení chyběl ekonom, nikdy tam vlastně nebyl

Náměstí v Kunštátě je nejkrásnější náves

KRIMI KRIMI

Radim Hruška

Boskovice - Vedení boskovické 
nemocnice doznalo v nedávné mi-
nulosti určitých změn. Odešel tech-
nický náměstek Lubomír Petrželka 
a do managementu zařízení nastou-
pili dva noví pracovníci. Podle sta-
rosty Boskovic Jaroslava Dohnálka 
je klíčovým hlavně to, že nemocni-
ce bude mít ekonoma.

„S panem Petrželkou jsme ukon-
čili spolupráci, odejde z důvodu 
našich rozdílných pohledů na práci 
v nemocnici a jejího managemen-
tu. Stane se tak k poslednímu září. 
Jedná se o dohodu mezi zaměst-
navatelem a zaměstnancem, není 
potřeba dodávat další podrobnosti, 
pro mě se jedná o uzavřenou ka-
pitolu. Současně jsem informoval 

radní o tom, že do funkce náměstků 
jmenuji nové zaměstnance. Stalo 
se tak bez výběrového řízení, pro-
tože jsou to kolegové, které znám, 
důvěřuji jim a rád bych s nimi 
spolupracoval v rámci činnosti ne-
mocnice a příprav na nadcházející 
období, které nebude jednoduché,“ 
vysvětlil jednatel boskovické ne-
mocnice Rostislav Verner.

Novým náměstkem pro ekonomi-
ku a správu se stala Jolana Vinická, 
která dříve působila například ve 
fi rmách Aspena nebo Alstom, ná-
městkem pro technický úsek Pavel 
Chvalina, jehož profesní život byl 
dlouhou dobu spjatý s armádou, 
kde se zabýval mimo jiné organiza-
cí a výcvikem pátracích a záchran-
ných jednotek a jejich začleňování 
do struktur NATO. V poslední době 

pracoval v soukromé letecké spo-
lečnosti, kde se podílel na výcviku 
leteckých záchranářů.

„Noví náměstci nepřicházejí ze 
zdravotnických zařízení ani nejsou 
z Boskovic. Na druhou stranu to, 
že nejsem místní, je pro mě spíš 
výhodou, protože nejsem propojen 
v rámci různých osobních vazeb 
a můžu se na dění v nemocnici 
dívat s nadhledem. To stejné platí 
také pro mé dva nové kolegy,“ do-
plnil Verner.

Podle starosty Boskovic Jaro-
slava Dohnálka je klíčové hlavně 
obsazení funkce ekonoma nemoc-
nice. 

„Jsem přesvědčen o tom, že v ne-
mocnici ekonom jako takový chyběl. 
Vlastně tam nikdy nebyl. Dneska 
není možné uvažovat tak, že účetní 

rovná se ekonom. Tak tomu není. 
Financování a fi nančnictví mají svá 
specifi ka a není to možné dělat jen 
jako okrajový obor. Považuji to za 
stěžejní záležitost. Nemocnice do-
sahovala dobrých hospodářských 
výsledků v uplynulých dvou letech, 
ale došlo k obrovskému posunu. Už 
koncem roku 2009 existovala nová 
úhradová vyhláška, která „pokojný 
stav“ nemocnice ukončila. Najed-
nou se zjistilo, že není připravena na 
tuto novou dobu,“ řekl Dohnálek. 

Podle něho to dokládá i hrůzný 
propad hospodaření, který se na-
startoval na začátku letošního roku. 
Nedošlo ale k ničemu fatálnímu, 
protože nemocnice má zisky z mi-
nulých let, takže umí hradit případ-
nou účetní ztrátu. 
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Přibývá nehod 
se zvěří

Blanensko a Boskovicko - Na sil-
nicích v těchto dnech přibývá střetů 
vozidel se zvěří, nejčastěji s divoký-
mi prasaty. Jedna z nehod se tak stala 
například v pondělí 13. září ve večer-
ních hodinách, kdy šestačtyřicetileté 
řidičce Renaultu Laguna na silnici 
mezi Bořitovem a Rájcem-Jestřebí 
vběhlo do silnice z bezprostřední 
blízkosti divoké prase. Při střetu 
vznikla na vozidle škoda za asi dva-
cet tisíc korun, zvíře bylo předáno 
místnímu mysliveckému sdružení.

Ve stejný den vběhlo divoké prase 
pod kola také čtyřicetiletému řidiči 
vozu Toyota v blízkosti Bořitova, 
který jel opět ve večerních hodinách 
po silnici I/43. Při střetu vznikla ško-
da na vozidle asi dvacet tisíc korun. 
O den později zase policisté vyjíždě-
li ke střetu s divokým prasetem na 
silnici k Újezdu u Boskovic. Kolem 
tři čtvrtě na šest ráno tam ve směru 
od Valchova k Boskovicím projíž-
děl jednatřicetiletý řidič s Fordem 
Tranzit, kterému také do jízdní dráhy 
vběhlo divoké prase. Při střetu bylo 
zvíře usmrceno, na autě vznikla ško-
da za deset tisíc korun. Zatím posled-
ní podobná nehoda se stala v pátek 
17. září krátce před šestou hodinou 
ranní v blízkosti Lipůvky. Třiačtyři-
cetileté řidičce Fiatu Stillo vběhlo do 
jízdní dráhy divoké prase. To po stře-
tu zahynulo, na autě vznikla škoda za 
asi třicet tisíc korun. 

Policisté proto upozorňují lidi use-
dající za volant zejména v nočních 
nebo ranních hodinách, aby jezdili 
opatrně.  (hrr)

Čerpal naftu 
z nádrže

Černá Hora - Jen na pár hodin 
odstavil v pondělí 20. září řidič 
svoje nákladní auto značky Renault 
s návěsem na parkovišti v blízkosti 
silnice I/43 Brno-Svitavy u Černé 
Hory. Když se k autu krátce po půl-
noci vrátil, zjistil, že neznámý pa-
chatel „vysál“ z nádrže návěsu dvě 
stě litrů motorové nafty. Při čerpání 
část vylil na silnici a na trávník. Na 
místě proto museli zasahovat také 
hasiči. Krádeží paliva vznikla škoda 
za asi šest tisíc korun.  (hrr)

Ze stavby 
zmizela okna

Černá Hora - Dvaadvacetitisíco-
vou škodu způsobil zatím neznámý 
zloděj na stavbě hotelu v Černé Hoře. 
Zřejmě za použití shodného klíče se 
dostal do uzamčeného skladu, kde 
ukradl dvě plastová střešní okna. Pa-
chatel je nyní podezřelý ze spáchání 
trestného činu krádeže.  (hrr)

Chtěl krást,
ale neuspěl

Blansko - Do penzionu v Blan-
sku se vydal v pondělí 20. září krást 
zloděj. Nejprve roztrhal polštářky na 
židlích umístěných před budovou, 
poté ukradl venkovní teploměr při-
šroubovaný u vstupních dveří. Poku-
sil se dostat také do penzionu. Snažil 
se vyrazil boční dveře, naštípnul je 
v blízkosti zámku, ale dovnitř se ne-
dostal. Přesto způsobil škodu za více 
než sedm tisíc korun.  (hrr)

Mladí pili
alkohol

Blanensko a Boskovicko - Šest-
náctiletý mladík, který měl v de-
chu 1,11 promile alkoholu, byl re-
kordmanem pátečního večera, při 
němž policisté vyrazili na kontroly 
dodržování zákazu podávání alko-
holických nápojů osobám mlad-
ším osmnácti let. Nebyl ale jediný, 
kdo byl v noci z pátku 17. září na 
sobotu 18. září opilý. Policisté cel-
kem u osmnácti nezletilých zjistili, 
že jsou pod vlivem alkoholu. Nej-
mladší byla patnáctiletá dívka, kte-
rá nadýchala 0,51 promile. Všichni 
mladiství pod vlivem alkoholu byli 
předáni rodičům. Policisté během 
akce zkontrolovali deset restaurací, 
čtyři diskotéky a čtyři herny v Blan-
sku a v Boskovicích. Pokuty v cel-
kové výši patnáct set korun dostali 
také tři dospělí, kteří alkohol mla-
distvým zakoupili nebo nalili.  (hrr)

Zloději kradli 
v chatách

Jedovnice - Do rekreační oblasti 
v Jedovnicích se vydali krást dosud 
neznámí zloději. Nejprve se vlou-
pali do právě opravované chaty, ze 
které si odnesli vrtačku, šest bodo-
vých světel a pokosovou pilu. Cel-
kem tak způsobili škodu za téměř 
pět tisíc korun. Nebyla to však je-
diná vykradená chata v této lokalitě. 
Po vypáčení vstupních vchodových 
dveří se neznámý zloděj dostal také 
do další, tentokrát podnikové chaty, 
kde ze společenské místnosti ukradl 
LCD televizor a způsobil tak škodu 
za celkem čtrnáct tisíc korun.  (hrr)

Přišel si 
pro naftu

Blansko - Na více než sedm ti-
síc korun se vyšplhala škoda, kte-
rou způsobil zatím neznámý zloděj 
majiteli nákladního auta Mercedes 
Benz zaparkovaného v Blansku. 
Pachatel nejprve vypáčil síto proti 
odcizení pohonných hmot v levé 
části nádrže, poté odčerpal asi dvě 
stě padesát litrů nafty.  (hrr)

Zloděje chytili 
za dva dny

Blansko - Pouhé dva dny stačily 
policistům na to, aby dopadli pacha-
tele, který se vloupal do rodinného 
domku v Blansku. Dovnitř se dostal 
poté, co rozbil sklo ve vchodových 
dveřích. Přes otvor už dosáhl na klíč 
a dveře si otevřel. V obývacím po-
koji rodinného domku pak ukradl 
fi nanční hotovost v českých koru-
nách i eurobankovkách v hodnotě 
necelých dvě stě tisíc korun. To mu 
však nestačilo, tak si z domku odne-
sl ještě zlatý prsten a náušnice. Cel-
kem tak zloděj způsobil škodu za 
téměř dvě stě patnáct tisíc korun.

Díky precizní práci policie mohl 
už za dva dny od vloupání komi-
sař zahájit trestní stíhání osmnác-
tiletého mladíka, který je obviněný 
z trestného činu krádeže a porušo-
vání domovní svobody. Šetřením 
se totiž ukázalo, že do domku se 
vloupal někdo, kdo to tam dobře 
znal a stopy tak policisty nakonec 
přivedly k osmnáctiletému příbuz-
nému majitelů domku.  (hrr)

Kunštát - Náměstí v Kunštátě 
zvítězilo v soutěži o Nejkrásněj-
ší náves, kterou vyhlásil měsíčník 
Moravské hospodářství. 

„Kunštát získal 870 hlasů, o pou-
há dvě procenta za ním se umístila 
Polná, třetí skončily Chýstovice. 
Kategorie Nejkrásnější náves byla 
určena pro města a obce do pěti tisíc 
obyvatel.  Nejkrásnější náměstí pak 
podle čtenářů našeho webu mají 
v Přerově,“ řekla šéfredaktorka 

Moravského hospodářství Veronika 
Hrdá. 

Výsledek potěšit starostu měs-
ta Pavla Göpferta. „Máme z toho 
samozřejmě radost, na druhé stra-
ně to pro nás znamená i závazek, 
abychom do budoucna pokračova-
li v záměrech, které na vylepšení 
města máme,“ řekl starosta. A jak 
je vlastně možné, že nejhezčí náves 
má město? Organizátoři soutěže se 
totiž rozhodli rozdělit kategorie ne 

podle označení město a obec, ale 
podle počtu obyvatel.

„Chtěli jsme tak zohlednit dvě 
kritéria. Města a obce, kde žije 
méně lidí, mají nejen menší roz-
počty, ale také obtížnější přístup k 
dotacím. Navíc jsme si také uvědo-
movali, že v zápalu boje rozdíl mezi 
městem, kde žijí desítky tisíc lidí, a 
těmi, kde pouze pár tisíc, bude ob-
rovský,“ vysvětlila Hrdá. To se také 
nakonec potvrdilo. Zatímco pro 

nejkrásnější náměstí hlasovalo více 
než jednadvacet tisíc lidí, pro náves 
kliklo přes dva tisíce čtenářů.

Soutěž o Nejkrásnější náměs-
tí a Nejkrásnější náves trvá už od 
března. V květnu vybrala odborná 
porota z přihlášených měst a obcí 
tři kandidáty v každé kategorii. Od 
poloviny července pak měli mož-
nost hlasovat pro svého favorita 
čtenáři portálu Moravské hospo-
dářství.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Je těsně před komu-
nálními volbami. V Ráječku řeší 
jedno velké téma, které zajímá 
nejen místní občany. Na poli ved-
le hřbitova vzniká obrovský areál 
panelů fotovoltaické elektrárny, 
která přinese nezanedbatelný peníz 
do obecní pokladny. Nemalá část 
obyvatel vesnice se ale bouří. Podle 
všeho pozdě. Jak se situace kolem 
stavby vyvíjela?

„Na jaře roku 2009 se na radnici 
obrátilo několik fi rem se záměrem 
vybudovat v našem katastru foto-
voltaickou elektrárnu. Zastupitel-
stvo se těmito nabídkami zabývalo 
a k dalšímu jednání vybralo Pav-
la Nováka a jeho fi rmu Papeno,“ 
vzpomíná starosta Vít Rajtšlégr. 

Vytipována byla lokalita vedle 
hřbitova směrem na hranice našeho 
katastru s Rájcem-Jestřebí. „Vybrali 
jsme ji z několika důvodů. Rozvoj 
obce tímto směrem se předpokládá 
pouze pro možnou průmyslovou 

výrobu, nikoliv pro bydlení. Je zde 
umístěn areál fi rmy Tyco, sousední 
pozemky vlastní také tato společ-
nost a jsou určeny k jeho možnému 
rozšíření. Další podmínka vybu-
dování podobného zařízení je, aby 
nezabírala úrodnou zemědělskou 
půdu,“ popsal starosta. Umístění 
objektu z hlediska krajinného rázu 
doporučila i renomovaná brněnská 
fi rma, vyjádřila se i Agentura ochra-
ny přírody a krajiny, která navrhla 
rozdělení lokality do několika men-
ších celků, důraz kladla na ozeleně-
ní místa a co největší zapracování 
prvků zeleně do stavby. 

„Po předložení těchto materiálů 
zastupitelstvo obce rozhodlo za-
členit možnost umístění sluneční 
elektrárny nebo podobné stavby do 
územního plánu obce. Tato lokalita 
zahrnuje pozemky asi sedmdesá-
ti soukromých majitelů a většina 
z nich přivítala jejich zhodnocení,“ 
uvedl starosta. Překvapilo ho, že se 
fi rma dohodla se všemi. „V průběhu 
projednání nebyla vznesena žádná 

námitka proti možnosti umístění 
sluneční elektrárny ve vybrané lo-
kalitě,“ tvrdí. Negativní ohlasy se 
začínají objevovat podle něho až 
nyní, kdy se již staví. 

„V podstatě nemám výhrady pro-
ti výrobě elektřiny tímto způsobem, 
ale fotovoltaické články by měly 
být umístěny na střechách budov, 
zejména průmyslových objektů. 
Obětovat třicet hektarů orné půdy, 
to je hrozné,“ míní Pavel Henek 
z Ráječka, který bude mít celý areál 
dvacet metrů od své zahrady. „Nej-
víc mne ale zaráží způsob, jak bylo 
vše rychle odhlasováno bez nějaké 
veřejné diskuse. Děvět zastupitelů 
schválilo změnu územního plánu. 
Domnívám se, že někteří z nich 
nevěděli, o čem hlasují. Alespoň ne 
o rozsahu celé stavby,“ je rozhoř-
čen. Jak říká, členové zastupitelstva 
by měli zastupovat ostatní občany, 
rozhodovat podle jejich názorů 
a hájit jejich zájmy. „Čí zájmy hájili 
v tomto případě?“ ptá se Henek. 

Starosta se brání. „Okolo sedm-

desáti rodin v Ráječku prodalo své 
pozemky za účelem výstavby slu-
neční elektrárny. Oni určili, že se 
projekt bude realizovat. Bez jejich 
souhlasu by záměr zůstal jen na pa-
píře,“ argumentuje. Obec bude mít 
z připravované stavby samozřejmě 
také fi nanční prospěch. „Bude nám 
náležet čtyřicet procent poplatku 
za dočasný zábor půdy, sto procent 
daně z nemovitostí a smluvně bude-
me mít zajištěn příjem třiceti milio-
nů korun přímo od investora. Tedy 
asi jeden a půl milionu každý rok,“ 
vyčíslil Rajtšlégr. 

Starosta je ze současné situace 
trochu nešťastný. „Hlavní hledisko 
proti stavbě je to, jak bude elektrár-
na vypadat, jak zapadne do krajiny. 
Tento argument chápu. Rozumím 
i lidem, pro které je nejdůležitější, 
který u nich převáží všechna pozi-
tiva. Na druhou stranu chápu i lidi, 
kteří prodali svoje pozemky a vy-
lepšili si svoji fi nanční situaci, což 
považovali za důležitější,“ dodal 
Rajtšlégr.

Hrnčířský jarmark v Kunštátě navštívilo sedmnáct tisíc lidíHrnčířský jarmark v Kunštátě navštívilo sedmnáct tisíc lidí

Akce. Sedmnáct ti síc lidí navští vilo letos Hrnčířský jarmark v Kunštátě. 
Obdivovali práce dvou stovek keramiků z celé republiky i ze zahraničí, je-
jich výrobky si mohli na místě také zakoupit. V kulturním programu se 
představili např. Marek Ztracený, Xindl X, Petr Bende, Leona Machálková 
a další. Více fotografi í na www.zrcadlo.net. (pš)  Foto Pavel Šmerda
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Na krásný lysický zámek jsem nezapomněl, určitě se tam velmi brzy objevím, říká oblíbený režisér

Troška natáčí novou pohádku Čertova nevěsta

Kino Panorama má za sebou první digitální projekci

Pavel Šmerda

Lednice, Blansko - O princezně 
Jasněnce a létajícím ševci, Prin-
cezna ze mlejna, Z pekla štěstí 
a řadu dalších úspěšných pohádek 
má na svém kontě režisér Zdeněk 
Troška. O prázdninách se pustil do 
natáčení další, tentokrát s názvem 
Čertova nevěsta. Více prozradil 
v následujícím rozhovoru, který 
nám ochotně poskytl mezi přípra-
vou jednotlivých scén na zámku 
v Buchlovicích. 

Pane režisére, můžete nám 
představit svoji novou pohádku?

Samozřejmě. Podle námětu Bo-
ženy Němcové Spravedlivý Bohu-
mil točíme od poloviny července 
do poloviny září pohádku s názvem 
Čertova nevěsta. Jelikož originál je 
velice krutý až hororový, trochu 
jsme ho přepsali, aby byla pohád-
ka úsměvnější. Ale nějaké tajemno 
tam samozřejmě zůstalo. Jedná se 
už o moji sedmou pohádku v po-
řadí, natáčíme na zámcích v Buch-
lovicích a v Ploskovicích, záběry 
vznikají i okolo Týna nad Vltavou, 
Hluboké a Bechyně. Trikové zábě-
ry se pak budou dodělávat v ateli-
éru. Od září se přesuneme do střiž-
ny, abychom záběry přezvukovali, 
protože přece jen z obce sem až 
příliš doléhají zvuky aut, traktorů, 
hlasy turistů apod.

Na koho se mohou diváci těšit? 
Královnu hraje Sabina Laurino-

vá, jejího manžela, který se věnuje 
více lovu než vladařským povin-
nostem, David Suchařípa. Komor-
nou Bára Munzarová, čerta Karel 
Zima, lucipera František Němec. 

Firma uzavřela zajímavé kontrakty

Ústřední dvojicí je princezna v po-
dání posluchačky druhého ročníku 
DAMU Evy Josefíkové z neda-

lekého Vlčnova, jejího kamaráda 
hraje kolega ze studií Vašek Šan-
da. V roli čarodějnice uvidíte Janu 

Andrysíkovou, jako Maestra An-
tonína Harta, poustevníka ztvárnil 
Jan Kuželka. A samozřejmě řadu 
dalších a dalších. 

V Buchlovicích natáčíte prakti c-
ky za plného provozu, zámek zů-
stává pro turisty otevřený. To asi 
není nejjednodušší?

Určitě. Ale musím říct, že vět-
šinou jsou návštěvníci velice milí 
a ohleduplní. Naopak, stojí tiše za 
kamerou a sledují natáčení. Setka-
li jsme se jen s dvěmi nebo třemi 
neurvalými lidmi, kteří řekli, že 
je natáčení nezajímá, zaplatili si 
vstupenku a přišli se podívat na 
zámek. 

Kdy se pohádka objeví v kinech 
nebo v televizi?

Do kin přijde v březnu příštího 
roku.

Nemohu se nezeptat. Předloni 
jsme se setkali v Lysicích, kde jste 
si procházel tamní zámek a uvažo-
val o tom, že nějaké záběry pořídí-

te i tam. Nakonec jste se rozhodl 
jinak?

Lysice se mi líbí strašně moc, 
zámek je nádherný. Ale pochopi-
telně se šetří všudu, takže produk-
ce rozhodla, že se budou minimali-
zovat přejezdy a padla tedy volba 

na Buchlovice, které jsou o trochu 
blíž a navíc se do fi lmu hodí o něco 
lépe. Každopádně Lysice nezavr-
huji a do budoucna na ně určitě ne-
zapomenu. Připravuju také roman-
tický historický seriál, takže s tím 
bych se v Lysicích rád objevil.

Obhlídka. Před dvěma lety zavítal Zdeněk Troška na návštěvu lysického 
zámku.  Foto Pavel Šmerda

Koupaliště obstálo, 
červenec byl rekordní

Radim Hruška

Boskovice - Milovníci fi lmu si 
mohli o víkendu v boskovickém 
kině Panorama poprvé v historii vy-
chutnat kvalitní digitální produkci. 
Prvním uvedeným snímkem s no-
vou technikou byl hit letošního pod-
zimu fi lm Kajínek. Celkové náklady 
na digitalizaci se vyšplhaly na více 
než 3,3 milionu korun. Z toho mi-
lion činí dotace ze sítě evropských 
kin Europe Cinemas, zbytek pokry-
je dlouhodobý investiční úvěr. 

„Už loni na podzim jsme se roz-
hodli, že během letošního roku 
provedeme kompletní digitalizaci. 
Pro zachování existence kina a jeho 
budoucnosti byl tento krok nevy-

hnutelný. Kulturní zařízení města 
Boskovice, pod jehož křídly kino 
pracuje, si akci určilo jako prioritu 
číslo jedna. Po roce intenzivní práce 
na fi nancování a technickém řešení 
je kino kompletně digitalizované 
a připravené na několik let provozu, 
aniž by se muselo trápit s koncem 
éry pětatřicetimilimetrových fi lmo-
vých kopií. Právě naopak. Digitální 
technologie umožní kinu další roz-
voj v jeho dramaturgii a hracím pro-
fi lu. V současné chvíli je kino při-
praveno promítat všechny digitální 
fi lmy, které jsou v české distribuční 
síti, i něco navíc,“ uvedl ředitel bos-
kovického kina Radek Pernica.

Boskovičtí se mohou těšit také 
na trojrozměrnou projekci. Na tuto 

vymoženost si však musejí počkat 
do začátku listopadu, kdy bude di-
gitalizované kino včetně možnosti 
3D projekce slavnostně otevřeno. 
Prvním masivně uvedeným fi lmem 
ve 3D bude úvodní část posledního 
dílu Harryho Pottera – Harry Potter 
a relikvie smrti I. Časový odklad 
spuštění trojrozměrné projekce je 
způsoben dlouhou čekací lhůtou 
na stříbrné promítací plátno, které 
bude nutné nainstalovat místo kla-
sického plátna bílého.

„Kino Panorama je v současné 
době jediným digitálním kinem 
mezi Brnem a Šumperkem a mezi 
Olomoucí a Jihlavou. Disponujeme 
projektorem s rozlišením 4K, který 
mají zatím pouze čtyři kina v celé 

České republice. Také se staneme 
jediným kinem v tuzemsku, které 
bude mít stříbrné promítací plátno 
nastálo. A druhým kinem v repub-
lice, které bude tento, z našeho po-
hledu nejlepší, 3D systém užívat,“ 
doplnil Radek Pernica.

Jak řekl starosta Boskovic Jaro-
slav Dohnálek, město digitalizaci 
plně podporuje a vidí v ní investici 
do budoucna. „Jsme jedno z mála 
měst na sever od Brna, které k to-
muto kroku přistupuje. Změna tech-
nologie umožní zachovat provoz 
kina i do dalších desetiletí. Zaříze-
ní, která nepůjdou touto cestou, jsou 
odsouzena k postupnému zániku,“ 
vysvětlil Dohnálek.

Kino. 3D už si lidé v Boskovicích v minulosti  vyzkoušeli.  Foto Radim Hruška

Starosta říká:
Zařízení...

Pokračování ze str. 2
„V novém pojetí fi nancování se 

už ale musí v ekonomické oblasti 
začít chovat jinak. Změnit nasta-
vený systém hospodaření, zaměřit 
se na vnitřní rezervy a aktivizovat 
všechny možné příjmy a minima-
lizovat náklady. Starý management 
určité zásady, které musí být v ne-
mocnici nastaveny, vůbec nezají-
maly a neřešil to. Období „hojnosti“ 
skončilo. V té době starý manage-
ment selhal a proto byl vyměněn,“ 
dodal Dohnálek.

Blansko - Společnost ČKD Blan-
sko Holding podepsala v průběhu 
třetího čtvrtletí letošního roku tři 
kontrakty v celkové hodnotě 253 
mil. Kč se zákazníky ze Švýcarska, 
Polska a Švédska. 

První kontrakt v hodnotě 105 
mil. Kč se vztahuje na dodávku 
pěti uzávěrů pro vodní elektrárnu 
Kaiserstuhl ve Švýcarsku. Druhým 
je generální oprava hlavních čás-
tí turbíny TG 2 pro PVE 200 MW 
Zarnowiec v Polsku v hodnotě 
50 mil. Kč. Třetím kontraktem je 
realizace generální opravy dvou 

vertikálních turbín Kaplan pro 
vodní stupně Betsele a Hällforsen 
ve Švédsku v hodnotě 98 mil. Kč. 
Objem uzavřených kontraktů za 
všechny společnosti holdingu ČKD 
Blansko ve třetím čtvrtletí letošního 
roku dosáhnul úrovně bezmála 320 
mil. Kč. Hodnota všech doposud 
uzavřených kontraktů od začátku 
roku činí 940 mil. Kč.

„Jsem rád, že se potvrdilo dobré 
nastavení naší strategie provede-
né před dvěma roky. I následnými 
kroky při jejich praktické realizaci 
jsme nesešli z cesty a dosáhli tak 

kontraktů s vysokou mírou presti-
že, pokud jde o cílové trhy i vlastní 
projekty na nich. Kvalita našich 
výrobků tak mohla najít odezvu, 
jakou si plně zasluhuje. Tato kon-
statování potvrzují nejen zde jme-
nované kontrakty již uzavřené, ale 
i další projekt, jehož kontraktace 
je dokončována v těchto dnech. Je 
to dodávka dvou sériově řazených 
klapek pro dalšího prestižního 
hráče v energetickém sektoru, ra-
kouský Verbund,“ uvedl Vladimír 
Ježek, obchodní ředitel ČKD Blan-
sko Holding.  (pš, zpr)

Voděrady mají vylepšenéVoděrady mají vylepšené
internetové stránky obceinternetové stránky obce

Voděrady - Více aktualit a fotografi í najdou nyní návštěvníci na in-
ternetových stránkách obce Voděrady. „Nový design mají stránky 
www.voderady.cz od začátku srpna letošního roku. Rozhodli jsme se pro 
jejich vylepšení, protože už byly zastaralé a nutně potřebovaly zaktu-
alizovat. Práce trvaly asi dva měsíce,“ řekla spoluautorka vylepšených 
stránek Lenka Oplušti lová.

Nová modernější podoba nabízí nejen více aktualních informací 
o dění v obci, ale také kompletní fotogalerii z akcí od roku 2005, ne-
chybí ani historické fotografi e a možnost nahlédnutí  do minulosti . „Pro 
případné dotazy, stí žnosti , pochvaly či jiné připomínky jsme vytvořili ná-
vštěvní knihu, kam se může kdokoliv s čímkoliv obráti t na obecní úřad,“ 
dodala Lenka Oplušti lová.  (pš)

Lidé z Charity
opět pomáhali
Blansko - Osm členů výjezdní-

ho krizového týmu Oblastní cha-
rity Blansko pracovalo od 11. do 
14. srpna v Chrastavě na Liberecku, 
městě silně zasaženém srpnovými 
povodněmi. Na místě spolupraco-
vali s 19 kolegy z Charity ze Zno-
jma, Jihlavy, Břeclavy a Třebíče. 
Celou skupinu dobrovolníků a za-
městnanců Charity ČR vedla Aneta 
Orálková z Blanska, koordinátora 
výjezdního krizového týmu a ve-
doucí služby Krizová pomoc. Tým 
na místě prováděl především sociál-
ní šetření, poskytoval psychosociál-
ní pomoc a pomáhal také při odklí-
zecích pracech.  (zpr, pš)

Boskovice - Boskovičtí zhod-
notili fungování nově opraveného 
koupaliště po první sezoně. A ne-
dopadlo vůbec špatně. Návštěvnost 
sice ovlivnila proměnlivost počasí, 
ale i přesto se v červnu přišlo vy-
koupat 3 562, v červenci 26 330 
a během srpna 6 517 osob.

Během provozu byla doplňována 
různá označení pro lepší informo-
vanost návštěvníků, byla zakoupe-
na trampolína pro děti, větší počet 
slunečníků, o které byl velký zájem. 
Byly upraveny nájezdy pro kočárky 
a vozíčkáře a instalovány stojany 

na kola před koupalištěm. V době 
největšího náporu musely být dove-
zeny přenosné toalety pro zvýšení 
denní kapacity areálu koupaliště.

Během provozu se našly také pro-
blémy, které bude třeba před příští 
sezonou vyřešit. Budou se opra-
vovat brodítka, brouzdaliště nebo 
tobogán se skluzavkou. Boskovičtí 
budou také hledat místo úniku ba-
zénové vody. Navíc se návštěvníci 
mohou těšit na oplocení kurtu na 
plážový volejbal, nové okno v po-
kladně nebo vydláždění nájezdu pro 
kočárky a vozíčkáře.  (hrr)

Sloup - V rámci druhého roční-
ku sloupského medového jarmarku 
dostala zbrusu nová hasičská cister-
na místních hasičů ofi ciálně jméno 
Karolína. „Osud tomu chtěl, že nám 
bylo přivezeno v den, kdy je v ka-
lendáři tento svátek. Druhá symboli-
ka je se jménem hraběnky Karolíny 
z Rogendorfu, zakladatelky našeho 
poutního chrámu, bez něhož by naše 
obec patrně byla jen bezvýznamnou 
vesničkou,“ vysvětlil starosta Josef 
Mikulášek. Jak při žehnání zdůraznil 
i kmotr auta, zasloužilý člen sloup-
ského sboru Rudolf Krátký, věří i on, 
že špičková technika, kterou obec 
získala, bude co nejméně potřeba při 
zásazích. (bh)

Hasičské auto dostalo požehnání

 Foto Josef Mikulášek ml. Foto Josef Mikulášek ml.

Roli čerta si měl v připravované pohádce zahrát i kunštátský učitel Laďa Dostál. Roli čerta si měl v připravované pohádce zahrát i kunštátský učitel Laďa Dostál. 
Proč to nakonec nevyšlo?Proč to nakonec nevyšlo?

„Roli čerta v pohádce jsem měl slíbenou od Zdeňka Trošky už tři roky. Ale protože se natáčení na Barrandově 
v září kryje s rehabilitací syna Davida v zahraničí, dostal jsem místo čerta menší roli dvořana, ale s více na-
táčecími dny v Buchlovicích. Mohl jsem si tak alespoň více užívat pobytu s celým štábem, který působí jako 
jedna velká rodina. Na plac se nosí dobrůtky z cateringu, v době čekání na slunce, což někdy trvá dlouho, 
nebo na přestavbu kamery, zbyl i čas na vti py a vzpomínání na veselé historky z dřívějších natáčení. Všichni 
byli moc milí, hlavně k mému synovi, kterého se snažili moti vovat a postavit po operaci na nohy. Když skon-
čilo natáčení dříve, zbyl čas zajít třeba na večeři nebo se Zdeňkem na pivo, což byl zážitek, protože ho skoro 
nepije, jen cucá a stejně celé nevycucá. (smích) Jeden den se do kostýmu oblékla i moje manželka a bylo tam 
i hodně místních komparzistů, dokonce i syn mé kolegyně z Blanska. Mezi dětmi byly dcery Sabiny Laurinové 
a Báry Munzarové, měl se tam objevit i náš syn David, ale v té době se ještě nemohl postavit na nohy. Teď si 
to vynahrazuje v Talentmanii.“  (pš)

Role. V nové pohádce si zahraje po boku Sabiny Laurinové také Laďa Do-
stál z Kunštátu.  Foto archiv
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Stavba bude letovickou radnici stát zhruba 1,7 milionu korun

Dočkají se lidé vodovodu?

Velká prázdninová fotografi cká soutěž už zná svoje vítěze

Z REDAKČNÍ POŠTY

Radim Hruška

Letovice - Po dlouhých peripe-
tiích se lidé v místní části Letovic 
Borové pravděpodobně dočkají vo-
dovodu. V současné době se musí 
spoléhat jen na své studny a pitnou 
vodu si vozí v kanystrech. Na lepší 
časy se jim začalo blýskat v nedáv-
né minulosti, kdy se rýsovala mož-
nost napojení na vodovod soused-
ního Skrchova. Z této varianty ale 
sešlo. Nyní přišli Letovičtí s další 
možností. Za zhruba 1,7 milionu 
korun napojí Borovou na přivadeč 
Vlkov-Letovice. Nyní zbývá jen se-
hnat potřebné fi nanční prostředky.

„Přišli jsme na způsob, kudy 
vodu do této místní části dostat. Ze 

tří návrhů vyhrál ten, který počítá 
s napojením na oblastní přivaděč 
Vlkov-Letovice. Akce se vůči pů-
vodnímu záměru prodraží, protože 
se budou muset dělat zhruba čtyři 
vrty pod silnicí a kolejemi. Přípravy 
jsou zatím v počátku, ještě nemáme 
hotové výběrové řízení na doda-
vatele. Budeme také shánět různé 
dotace, musí se vyřídit povolení,“ 
uvedl letovický místostarosta Vla-
dimír Stejskal. 

Letovičtí se snažili do místa při-
vést vodu už dříve, snahu však za-
blokovala obec Skrchov. Napojení 
na tamní vodojem byl nejjednodušší 
způsob. Ve Skrchově jde ale vodo-
vod nejprve do kopce, pak se teprve 
svažuje do Borové. Lidé, kteří bydlí 

v horních částech obce, si stěžovali 
na malý tlak. Vyvstal také další pro-
blém, protože vodovod by nesplňo-
val podmínky požadované hasiči, 
neměl by dostatečný tlak. 

Tento návrh tedy padl a začali 
se hledat jiné možnosti. První vari-
antou bylo napojení na Březovský 
vodovod, musel by se ale budovat 
asi tři sta metrů dlouhý přivaděč. 
Druhá možnost počítala s využitím 
pramene nad Borovou, ale ten se 
ukázal jako málo vydatný. Poslední 
varianta splňuje veškeré podmínky, 
jako je kvalita vody i dostatečný tlak 
pro požární účely. Na konci Borové 
vznikne i funkční požární hydrant.

 „I když je to jen pro deset rodin-
ných domků, tak by se tamní oby-

vatelé mohli dočkat kvalitní pitné 
vody. V současné době mají studny 
a místní vodovod. Voda je tam ale 
nekvalitní, takže si pitnou musí do-
vážet v kanystrech. Když přijdou 
velká horka, tak vysychají i studny. 
Problém by mohl být se zajištěním 
dotace, protože cena akce přepočte-
ná na jednoho obyvatele je poměrně 
vysoká. Na druhou stranu si mys-
lím, že když létáme na měsíc, tak 
by měl mít každý nárok na kvalitní 
pitnou vodu,“ doplnil Stejskal.

Borová není jedinou místní částí 
Letovic, která ještě není napojená 
na vodovod. Stejně na tom jsou také 
v Chlumu a Babolkách. Tam se ale 
zatím žádný problém s kvalitou ani 
množstvím vody neobjevil.

Blansko - Tradiční 14. ročník 
celostátní akce Týden knihoven se 
uskuteční od 4. do 10. října. Letošní 
motto Knihovna pro všechny inspi-
rovalo blanenskou knihovnu k ně-
kolika zajímavým pořadům.

Týden knihoven zahájí již v so-
botu 2. října Vlastivědným puto-
váním na statky a farmy nejbliž-
šího okolí. Besedou Od Vivaldiho 
až k minimalu zájemce provede 

v pondělí 4. října v 18 hodin profe-
sor Miloš Štědroň. V pátek 8. října 
v 18 hodin starostka města Blanska 
Jaroslava Králová slavnostně otevře 
Salon výtvarníků Blanska. Účast na 
I. ročníku přijalo 22 profesionál-
ních i neprofesionálních umělců. 
Pocta zpěvákovi Rudolfu Cortésovi 
Písně mladého srdce završí kulturně 
výchovné pořady knihovny v pátek 
15. října.

V rámci Týdne knihoven nabíd-
ne blanenská knihovna zdarma ně-
kolik služeb. 

Noví čtenáři získají registra-
ci bez poplatku. Připravena je již 
tradičně čtenářská amnestie – za-
pomnětlivci budou mít možnost 
vrátit vypůjčené knihy, periodika 
a média bez sankčních poplatků. 
Také surfování po internetu bude 
v tomto týdnu zdarma.  (sv)

Týden knihoven přinese výhody Koupí frézu na 
zimní úklid

Letovice - Letovičtí radní koupí 
frézu na zimní úklid sněhu. Stroj za 
asi sedmdesát tisíc korun pomůže 
při péči o chodníky, na které se ne-
vejde současná technika. 

„Jsou to například uličky pod 
kostelem a klášterem. Pomůže také 
v případě širokých chodníků, kde 
jsou ale sloupy veřejného osvětlení 
nebo značky. Než vykupovat po-
zemky, posouvat ploty nebo značky, 
tak jsme rozhodli, že investujeme 
a koupíme sněhovou frézu o šířce 
sedmdesát centimetrů, kterou se do-
staneme i na dnes problémová mís-
ta,“ uvedl starosta Letovic Radek 
Procházka. 

Jak dodal, po nákupu frézy budou 
moci do plánu zimní údržby zařadit 
i chodníky, které tam v minulosti 
nebyly. Týká se to například frek-
ventované Pražské ulice.  (hrr)

Silnice je
nyní uzavřena
Bedřichov - Minulý týden začala 

další etapa oprav průtahu Bedřicho-
vem. „Konkrétně od začátku obce 
směrem ke kostelu,“ řekl vedoucí 
blanenské oblasti správy a údržby 
silnic Miloš Bažant. Rekonstruk-
ce podle něj potrvá přibližně měsíc 
a půl, během stavebních prací bude 
objížďka pro osobní dopravu vedena 
přes Kunčinu Ves a Rašov, autobusy 
budou jezdit přes Kozárov.  (pš)

Vzácnost. Lidé v Letovicích si budou 
moci již brzy prohlédnout vzácné listi ny 
související s dávnou historií města. Tam-
ní radnice toti ž nechala v Moravském 
zemském archivu udělat jejich kopie. 
Celkem je faksimile čtyř vzácných ti sků 
přišly na zhruba patnáct ti síc korun.
„Jsou to velice zajímavé kousky včetně 
pečetí . Jedna listi na pochází například 
ze 14. ledna 1490 a Albrecht z Boskovic 
a na Letovicích v ní prodává Letovicím 
části  boskovického panství. Další pochá-
zí z roku 1682 a mimo jiné obsahuje zru-
šení roboty. Dokument z roku 1610 zase 
přiděluje Letovicím právo na pořádání 
dvou výročních trhů,“ popsal starosta 
Letovic Radek Procházka. Podle něj bu-
dou listi ny vystavené pravděpodobně 
přímo v radnici. Kde, to zatí m ještě není 
jisté. „Kopie jsou udělané velmi pečlivě, 
i s poškozením a ztracenými pečetě-
mi. Jsou to čtyři nejstarší listi ny, které 
máme. Jsou zhotovené z pergamenu 
a pečeti  jsou ze včelího vosku,“ doplnil 
starosta. (hrr)  Foto Radim Hruška

Boskovice - Boskovické kino 
Panorama nabízí divákům exklu-
zivní kolekci devíti festivalových 
hitů ze světových fi lmových festi-
valů. 

Od čtvrtka 30. září do středy 
6. října bude totiž v kině probíhat 
putovní fi lmová přehlídka MANI-
FESTO. Ve čtvrtek 30. září v 19.30 
hodin akci zahájí promítání pokra-
čování oscarového snímku Niki-
ty Michalkova Unaveni sluncem 

2-Exodus. V dalších dnech si pak 
diváci mohou vybrat z neobvykle 
široké a pestré nabídky, protože na 
rozdíl od jiných, většinou tematic-
ky nebo žánrově komponovaných 
projektů, se MANIFESTO nechce 
orientovat pouze na jeden typ divá-
ka. Tomu je podřízena také  stra-
tegie výběru jednotlivých titulů. 
Kompletní program festivalových 
hitů najdete na webových strán-
kách www.zrcadlo.net.  (hrr)

Manifesto nabídne 
exkluzivní hity

Letounu L-159 spadly...Letounu L-159 spadly...
Pokračování ze str. 1 
Podle starosty pád nádrží vidělo i několik dětí  ze školní družiny. „Doma 

se svěřily s tí m, že viděly, jak na Drnovice padají bomby. Samozřejmě jim 
nikdo nevěřil, přitom si až tak moc nevymýšlely,“ doplnil Tenora. 

Zatí mco jedna nádrž skončila na poli, druhá dopadla do areálu fi rmy 
TOPAK. „Celý den nad obcí létaly vojenské stí hačky L-159. Okolo druhé 
hodiny, kdy už tady nebyli zaměstnanci z první směny, jsem po jednom 
průletu uslyšel dutou ránu. Následně telefonoval starosta, že něco z leta-
dla upadlo. Na základě toho jsem se šéfem výroby obešel továrnu a našli 
jsme jednu přídavnou palivovou nádrž v areálu fi rmy,“ řekl jednatel spo-
lečnosti  Radek Zouhar. Podle jeho slov minula výrobní halu a spadla do 
zahrady. „K ohrožení životů, zdraví nebo majetku nedošlo. Samozřejmě, 
že mě napadlo, co by se mohlo stát, kdyby propadla střechou do výroby. 
Jsme texti lní fi rma, máme tady tudíž vysoce hořlavé prostředí,“ dodal. 

Rekondiční pobyt diabetiků
Organizace Svazu diabetiků v Blansku pořádá každoročně týdenní rekon-

diční pobyty pro diabetiky, příp. jejich partnery-nediabetiky. 
Diabetes je zákeřná nemoc, která dlouho „nebolí“, ale jejíž zvládání je 

velmi náročné. Pokud diabetik svou nemoc dobře nekompenzuje léky, in-
zulínem, stravou a pohybem, čekají ho většinou těžké komplikace zdravot-
ního stavu. Proto jsou rekondiční pobyty za účasti zdravotní sestry velmi 
přínosné. 

Letos se pobyt uskutečnil na Českomoravské vysočině v hotelu Pavla 
u rybníka Sykovce. Kromě besed, soutěží a přednášek byl hlavní náplní 
pohyb. Délka vycházek se přizpůsobovala výkonnosti a zdravotnímu stavu 
pacientů, kteří byli pod denní kontrolou zdravotní sestry. Také strava obsa-
hovala předepsané složky - hodně zeleniny a bílkovin, méně příkrmů. Jen 
s omezením množství vynikajícího jídla měli občas někteří problémy. 

Všichni účastníci zvládli pobyt bez potíží. Navíc se seznámili s nejno-
vějšími metodami měření cukru a aplikace inzulínu a zopakovali si, jak se 
chovat při obtížích, které mohou ohrožovat dokonce jejich život. Pro mnohé 
z nich to byla jediná možnost strávit bezpečnou dovolenou beze strachu 
z nedostupnosti lékařské péče.  Michal Král

Netradiční úvod školního roku
Ve dnech 16. - 17. září odjelo 35 žáků Soukromé střední školy podnikání 

a managementu Boskovice do slovenské obce Uhrovec, rodiště Ĺudovíta 
Štúra a Alexandra Dubčeka. Šest projektových týmů žáků školy získalo sou-
těžní bonus – dvoudenní poznávací zájezd v mezinárodní soutěži nazvané 
Cestovní kancelář, pořádané v rámci projektu Budoucnost ruku v ruce bu-
dování přeshraniční spolupráce.

Soutěže se zúčastnilo celkem dvacet týmů ze základních a středních škol 
Jihomoravského a Zlínského kraje společně se sedmi týmy z Trenčínského 
kraje. Zájezd byl ze strany organizátorů velmi pečlivě připraven a poskytl 
žákům neopakovatelný kulturní zážitek. Členy zájezdu bylo také pět žáků 
1. ročníku školy, pro které to byla velmi motivující studijní pobídka. 

 Jaroslav Kašpárek

Den pro děti se vydařil
Desítky dětí, rodičů i prarodičů zavítaly v sobotu 11. září na první Den 

pro děti, který uspořádala ve svém areálu Nemocnice Blansko. 
Program byl velmi bohatý. Návštěvníci si mohli vychutnat taneční pásmo, 

zahrály kapely Velvet a Espuelas, divadlo Koráb si především pro nejmenší 
připravilo pohádky Princezna s dlouhým nosem a Kocour v botách, na zá-
věr se představila taneční skupina, která předvedla hip-hop a break dance.

Velký ohlas měla praktická ukázka zásahu Hasičského záchranného sbo-
ru Blansko a zdravotnické záchranné služby. Zájemci si mohli prohlédnout 
i vyzkoušet také jejich techniku, stejně jako vybavení i vozidla Policie České 
republiky a Městské policie Blansko. S úspěchem se mezi návštěvníky setka-
la i ukázka vojenské techniky v podání Klubu vojenství, lidé mohli navští-
vit stánky Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra a Všeobecné zdravotní 
pojišťovny. Pro děti byla připravena pohádková stanoviště s řadou soutěží, 
za které získaly odměnu, nechybělo malování na obličej, trampolína a klou-
zací hrad. Na své si přišli i dospělí. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat sponzorům, všem návštěvníkům 
a účinkujícím. Akce měla velký úspěch, takže druhou sobotu v září 2011 se 
v areálu blanenské nemocnice určitě opět uvidíme.  Kateřina Ostrá

Společně s Cestovní agenturou S-tour Blansko jsme vyhlásili čtvrtý ročník Velké fotografi cké soutěže o nejlepší snímky z dovolené a prázdnin. Těší nás, že velká spousta z vás projevila o soutěž zájem a podělila se s námi o svoje zážitky. 
Poštou či e-mailem dorazilo do redakce velké množství zajímavých snímků, někteří z vás jich poslali hned několik. Dnes přinášíme, podle nás, tři nejzajímavější, nejnápaditější, jejichž autoři, stejně jako ještě další dva, se mohou těšit 
na ceny. Vězte, že výběr nebyl vůbec jednoduchý. Všechny fotografi e budou už tento týden zveřejněny na  www.zrcadlo.net.  
Výsledky: 1. místo: Zájezd pro dvě osoby od CA S-tour Blansko – Sloní hrátky (Richard Němec, Blansko), 2. místo: Večeře v hodnotě 500 Kč v Hotelu Lidový dům v Lysicích – U babičky na prázdninách (Iveta Jonášová, Jabloňany), 
3. místo: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice – Řím (Jakub Korbel, Vísky), 4. místo: Půlroční předplatné Zrcadla Blanenska a Boskovicka + sportovní taška – Osel labužník (Andrea Nováková, Sloup), 5. místo: Čtvrtletní 
předplatné Zrcadla Blanenska a Boskovicka + sportovní taška – Jízda na vlnách (Lenka Oplušti lová, Voděrady). Výherce budeme kontaktovat.

Sloní hrátky.  Foto Richard NěmecSloní hrátky.  Foto Richard Němec Řím.  Foto Jakub KorbelŘím.  Foto Jakub KorbelU babičky na prázdninách.  Foto Iveta JonášováU babičky na prázdninách.  Foto Iveta Jonášová



středa 29. září 2010 ZPRAVODAJSTVÍ5
Chceme se zaměřit na obézní děti , kterých stále přibývá, říká ředitelka zařízení Kateřina Bednaříková

Z ozdravovny v Křetí ně má být léčebný ústav

Bezbolestnou liposukci můžete absolvovat v Salonu Iva

Boskovice ožijí Husími slavnostmi

Na procházce. Součástí  terapie je i takzvaná severská chůze, která je do-
plňována otužováním. Foto archiv Dětské ozdravovny v Křetí ně

Pavel Šmerda

Lysice - Ženy a dívky, které si 
chtějí vylepšit postavu nebo pleť, 
už nemusejí vyhledávat kosmetické 
salony na internetu a jezdit do Brna 
a větších měst. Od 20. září mohou 
podstoupit bezbolestnou liposukci, 
nechat si vyhladit vrásky a povadlou 
kůži, odstranit strie a pigmentové 
skvrny nebo absolvovat čokoládo-
vou i klasickou masáž v příjemném 
prostředí nově otevřeného Salonu 
Iva v Lysicích. 

„Dříve jsem dělala masáže. Ne-
dávno jsem se dozvěděla o novém 
kavitačním přístroji a začala se 
o něj více zajímat. Vyzkoušela jsem 
ho sama na sobě a zjistila, že má 
skvělé účinky. Rozhodla jsem se ho 
tedy koupit a ženám i dívkám na-

bízet služby spojené s vylepšením 
zevnějšku,“ řekla majitelka salonu 
Ivana Tejkalová s tím, že tento kavi-
tační přístroj není nikde v regionu, 
pouze v Brně a větších městech. 

Podle ní je dnešní nabídka pro-
duktů a procedur v oblasti odstra-
ňování celulitidy a péče o pleť vel-
mi nepřehledná a je obtížné si z ní 
vybrat. „Kavitační přístroj, který 
mám, odbourává nahromaděný 
tuk a redukuje celulitidu, zejména 
na břiše, hyždích, pažích a nohou, 
s menší intenzitou upravuje i oblast 
obličeje - podbradek, tvaruje tělo, 
ale také vyhlazuje pleť, kůži, redu-
kuje vrásky a odstraňuje pigmento-
vé skvrny. Např. při odstraňování 
celulitidy lze nastavit na různou 
hloubku podkoží, dokáže zajistit 
dokonalou péči o celé tělo nebo 

jen specifi ckou oblast. Má dvě 
aplikační hlavice, kavitační zeštih-
lující hlavici a vysokofrekvenční 
hlavici pro vyhlazování pleti, kte-
ré jsou velmi příjemné na dotek,“ 
popsala funkci přístroje majitelka 
salonu s tím, že po kavitaci se na 
lepší průchodnost lymfy používají 
lymfodrenážní kalhoty, které slou-
ží i proti celulitidě a na relaxaci 
dolních končetin. 

Jak podotkla, přístroj vytváří me-
chanické tlakové vlny prostupující 
skrze kůži do hloubky asi 3 – 4 cm 
podle nastavení intenzity. Stimu-
luje buněčnou aktivitu a zvyšuje 
vnitřní teplotu. Urychluje buněčný 
metabolismus a mikro cirkulaci, 
mechanické tlakové vlny vytvořené 
přístrojem jsou navíc pečlivě vybra-
né frekvencí ultrazvukové energie. 

„Poskytují tak velmi vysokou spo-
kojenost pacienta. Výhodou jsou 
nulové vedlejší účinky a malá nebo 
vůbec žádná bolestivost,“ doplnila. 

Kolik procedur musí žena absol-
vovat, aby se projevil účinek? „To 
je individuální. Úbytek je jeden až 
tři centimetry po každé kůře, zále-
ží na osobě, která přijde. Jedná se 
o dražší záležitost, ale spolehlivou 
a žena vidí výsledky hned po prv-
ním sezení,“ slibuje Tejkalová s tím, 
že „zákrok“ nemohou podstupovat 
např. těhotné ženy nebo lidé, kteří 
mají problémy se srdcem. 

„Kromě bezbolestné liposukce 
a dalších procedur si mohou ženy 
u mě objednat na telefonním čísle 
728 989 645 také klasické masáže, 
čokoládové masáže a zábaly,“ do-
dala Ivana Tejkalová.  Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

Putování po 
farmách regionu

Blansko - Městská knihovna 
Blansko pořádá další z cyklu vlas-
tivědných putování po nejbližším 
okolí, tentokrát s názvem Soukro-
mé farmy a statky regionu. 

Akce se uskuteční v sobotu 2. říj-
na. Účastníci navštíví a také ochut-
nají produkty z těchto provozoven: 
Včela pro Moravský kras ve Vilé-
movicích, Kozí farma v Šošůvce, 
Ovčí farma Hluboké Dvory, Pivo-
var Černá Hora. Bližší informace 
a přihlášky přijímá Pavel Svoboda, 
tel. 516 410 101.  (zpr)

Boskovice - Víkend 2. a 3. října 
bude v Boskovicích patřit tradičním 
Husím slavnostem. Hlavní program 
se bude odehrávat v parku u zá-
meckého skleníku. V sobotu začne 
v 10 hodin, kdy vystoupí dechová 
hudba Brťovská šestka. O půl ho-
diny později proběhne slavnostní 
zahájení s vystoupením folklórního 
souboru Velen. V 11 a 15 hodin se 
odehraje pohádka Téměř divadelní 
společnosti s obří loutkou Gullive-
rem. Ve 12.30 hodin vystoupí folko-
vá skupina Trní, ve 14 a 16 hodin 
kouzelník a eskamotér Paul Merild 

a v 17 hodin pobaví diváky skupina 
Laura a její tygři.

Nedělní 10. až 12. hodina bude 
patřit Boskovické kapele, ve 
12.30 hodin zahraje dětská skupina 
Kaštánci, ve 13.30 hodin Brněnská 
heligónka a na 15. hodinu je připra-
veno představení pro děti Tetiny na 
husím dvorku. Odpoledne zakončí 
v 16.30 hodin skupina Rangers.

V průběhu obou dnů bude v are-
álu za muzeem od 9 do 17 hodin 
k vidění Oblastní výstava drobné-
ho zvířectva. Muzeum Boskovicka 
zase připravilo výstavu 7 let husích 

slavností a dílnu pro děti. V parku 
u zámeckého skleníku bude probí-
hat trh lidových řemesel, na místě 
budou také skákadla, atrakce pro 
děti, všehodílna Blanky Matuškové 
či jízda na koni. Součástí slavností 
bude i soutěž restaurací o nejlepší 
přílohové zelí a prodej husích spe-
cialit. V Hradní ulici bude navíc při-
pravena výstava historické i součas-
né zemědělské techniky. Pro hlado-
vé návštěvníky budou v zámeckém 
skleníku k dispozici husí pečínky 
a husí menu připraví také vybrané 
boskovické restaurace.  (hrr)

U nemocnice vzniká parkoviště U nemocnice vzniká parkoviště 
Blansko - Leti tým problémem, který v posledních letech stále narůs-

tal, je nedostatek parkovacích míst u areálu blanenské nemocnice. Její 
vedení se ve spolupráci s městem rozhodlo to napravit. V ulici K. H. Má-
chy vzniká 48 nových stání pro osobní automobily. Většina z nich bude 
přístupná z nové obslužné komunikace budované souběžně se stávající 
silnicí. 

Mimo vlastního parkoviště a obslužné komunikace jsou v rámci 
stavby dále realizovány nové pěší komunikace, sadové úpravy a ne-
zbytně nutné přeložky a úpravy stávajících inženýrských sítí . Součástí  
stavby je taktéž obnovení zpevněných povrchů a chodníku v ulici K. H. 
Máchy. Investi ční akce, jejíž ukončení je plánováno na začátek října, je 
plně fi nancována z rozpočtu města Blanska. Již v příští m roce by moh-
lo být vybudováno také parkoviště pro dalších 21 aut přímo v areálu 
nemocnice. (bh)

Ve vybraných 
hospodách se 

točí speciál 
Černá Hora - V pondělí narazi-

li hospodští ve vybraných provo-
zovnách Svatováclavský pšeničný 
speciál, 13% pivo z nabídky pivo-
varnické skupiny K Brewery, na 
kterém si pivní fajnšmekři mohou 
pochutnat pouze jedenkrát v roce.

Tento svrchně kvašený pivní spe-
ciál vytvořil vrchní sládek Pivovaru 
Černá Hora Vlastimil Zedek. „Je 
charakteristický osvěžující koře-
něnou a ovocnou chutí, světlou až 
slámovou barvou s neprůhledným 
zákalem, který způsobuje živá kul-
tura rozptýlených pivovarských 
kvasinek, a příjemnou kvasnicovou 
vůní. Má bohatou pěnu a silný říz,“ 
uvedl Vlastimil Zedek.  (pš)

Přehlídka. Milovníci modelů lodí všech druhů a velikostí  si dali dostave-
níčko na koupališti  ve Velkých Opatovicích. K vidění byly civilní a vojenské 
lodě, ale také ponorky. Na suchu se pak předvedly modely tahačů a tanku. 
Fotogalerie na www.zrcadlo.net  Foto Radim Hruška

Na bowlingu. Finalistky soutěže Miss Zrcadlo si v rámci přípravy na fi nálový večer, který se uskuteční už 23. října od 
20 hodin v boskovické sokolovně (hlavním hostem bude zpěvák Petr Bende), zahrály v Blansku bowling. Jak jim to šlo, 
se můžete přesvědčit na internetových stránkách www.zrcadlo.net. (pš) Foto Pavel Šmerda

Finalistky Miss Zrcadlo si zahrály bowling

Radim Hruška

Křetín - Od 
prvního ledna le-
tošního roku jsou 
Dětská ozdravov-
na Křetín, Dětská 
léčebna se speleo-
terapií v Ostrově u 
Macochy a Dětská 
léčebna pohybových poruch v Bos-
kovicích sloučené v takzvané Jiho-
moravské dětské centrum speciali-
zované zdravotní péče, příspěvková 
organizace. Ředitelka ozdravovny 
v Křetíně Kateřina Bednaříková 
chce navíc změnit statut svého zaří-
zení na léčebnu a zaměřit se na děti 
trpící obezitou.

Co si pod pojmem Jihomoravské 
dětské centrum specializované 
zdravotní péče představit?

Jedná se o příspěvkovou organi-
zaci. Vznikla usnesením Jihomo-
ravského kraje na sklonku minu-
lého roku. Kraj vidí v centralizaci 
jisté výhody. Navíc měl představu, 
že by se mohlo zainvestovat a po-
stavit jedno zařízení, kde by byla 
všechna tři pracoviště sloučena. To 
by bylo samozřejmě optimální, pro-
tože by se tím i hodně ušetřilo. Jsou 
ale krizové roky, takže jsou všech-
ny investice přibrzděné. Také se 
zvažuje, jak by to provozně nejlépe 
vyhovovalo, protože jsme daleko 
od sebe a využíváme specifi ckých 
věcí, které v dané lokalitě jsou. 
Dětská léčebna se speleoterapií 

v Ostrově u Macochy má jeskyni. 
Dětská léčebna pohybových poruch 
v Boskovicích, kde bývají maminky 
s postiženými dětmi na pobytu i tři 
měsíce v roce, je v centru města, 
kde je možnost většího vyžití a na-
víc funguje v rodinném prostředí. 
Tyto dvě pracoviště jsou léčebny, 
my v Křetíně ozdravovna. V našem 
léčebném plánu je hlavní klimato-
terapie, jsme v nádherném čistém 
prostředí, budova je v obrovském 
parku, pro děti jsou tady například 
možnosti vycházek. 

Snažíte se změnit statut praco-
viště v Křetí ně na léčebnu, z jaké-
ho důvodu?

Pro veřejnost je to možná nepod-
statné, ale rozdíly jsou velké hlav-
ně v tom, že léčebny jsou odborné 
ústavy, kde je poskytovaná péče na 
vyšší úrovni, protože se klientům 
může věnovat více zdravotnického 
personálu. Je tam rozpracovanější 
péče. Jsou také přesně dané indika-
ce ve vyhlášce, klienti pak jezdí do 
léčeben na základě napsání návrhu, 
kde je přesně specifi kované, co mají 
za problémy a podobně.

Já se snažím o to, abychom přešli 
na statut léčebny. Musíme se dívat 
také na ekonomickou stránku. Péče 
je placená z veřejného zdravotního 
pojištění, proto je třeba se ptát po-
jišťoven, zda to budou akceptovat 
a péči dál hradit. Platba za pobyt 
v léčebně je totiž dražší než v pří-
padě ozdravovny. Museli bychom 
tedy udělat malý ústupek. Nyní 

máme kapacitu sedmdesáti děti, 
aby to bylo přijatelné pro pojiš-
ťovnu, museli bychom snížit jejich 
počet tak, aby to personálně vyšlo 
a nemusel se například někdo pro-
pouštět. Potom by byla kapacita 
čtyřicet míst. Léčebna má výhodu 
i v tom, že pokud sem jezdí rodiče 
jako doprovod, tak je maminkám 
placen pobyt. 

V jaké fázi nyní jste?
Stále probíhají jednání. V průbě-

hu roku vyšel záměr Jihomoravské-
ho kraje, který moji snahu podpo-
ruje. Chci, aby se změna udála od 
prvního ledna příštího roku. Jistotu 
ale zatím nemám.

Co by přechod na léčebnu zna-
menal konkrétně? 

Například lepší technické záze-
mí, i když my jako ozdravovna jsme 
vybaveni nadstandardně a provádě-
li jsme i věci, které jsme nemuseli. 
Neznamenalo by to proto výrazný 
fi nanční zásah. Musíme ale splňo-
vat určité vyhlášky o technickém 
a personálním vybavení. Snížením 
počtu dětí by se uvolnily prostory, 
které bychom využili na rehabi-
litace a léčebné úkony. Finanční 
prostředky jsou nicméně omezené. 
Chceme jít ruku v ruce s tím, že by 
se postupně vystavělo nové zaříze-
ní. Nemusely by do něj být sloučené 
všechny tři stávající, stačily by dvě. 
Všechno ale bude záležet na zřizo-
vateli, jak bude moci uvolnit inves-
tiční peníze. 

Na co se chcete v Křetí ně v bu-
doucnu zaměřit?

Důraz bude kladen na léčbu obéz-
ních dětí, ale také se chceme zabývat 
mladistvými s jinou poruchou pří-
jmu potravy, tj. anorexií. Myslím si, 
že řešení v tuzemsku  ještě není příliš 
podchyceno. Zabývají se tím samo-
zřejmě různá zařízení, ale na to jaký 
je nárůst obezity u dětí, jich není 
dostatek. Momentálně přijímáme 
děti, které jsou opakovaně nemoc-
né, hlavně s respiračním ústrojím. 

To znamená dechové obtíže, záněty 
průdušek, astma a další. Poté jsou to 
děti obézní. 

Otázka obezity se mně zdá dost 
podstatná. Stále o tom slyšíme, ale 
je nutné s tím také něco dělat. Hlav-
ní je, aby se děti naučily zásady 
zdravé výživy a změnily chování, 
více se věnovaly pohybu. Někdy 
je smutné, že u nás dítě shodí, ale 
potom přijde domů, kde zapadne do 
stereotypů a znovu přibere. Jde o to 
nevzdávat se a třeba za rok zase při-

jet k nám. Máme zkušenosti s tím, 
že když pobyt několikrát zopakuje, 
tak už v něm něco zůstane. Důležité 
je, aby se zapojila i rodina. 

Je obezita u dětí  fenomén urči-
tých oblastí ?

Je to plošné. Dříve se děti na 
vesnicích více pohybovaly, což už 
teď není. Je to asi nabídkou poži-
vatin a celkovým způsobem života. 
A také dané rodinou, jestli je spíš 
pohodlnější nebo aktivnější. Je těž-
ké se ubránit takovým slastem jako 
zůstat u počítače nebo televize a dát 
si k tomu něco dobrého než někam 
vyjet a něco podniknout. Jsou samo-
zřejmě různé studie, které zjišťují, 
zda hraje v obezitě roli věk, sociální 
postavení lidí nebo vzdělání. Dílčí 
rozdíly existují, ale v globále je to 
téměř shodné. 

Jak vůbec obezita děti  ohrožu-
je?

Jsou různé stupně. Když už je dítě 
hodně obézní, začne mít psychické 
problémy. Ostatní se mu posmíva-
jí, nechce třeba cvičit a vyhýbá se 
tělocviku. To už je ale extrém. Jde 
o to podchytit stav, kdy dítě začne 
tloustnout. U dětí zdravotní problé-
my spojené s nadváhou nebývají, 
ale mohou se začít objevovat už 
u adolescentů. V dospělém věku se 
pak projevují více. Děti mohou mít 
například vyšší cholesterol. Nejtěžší 
je přesvědčit rodiče, aby s tím něco 
dělali. Protože, jak se říká, vysoký 
cholesterol nebolí.
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Hlasujte pro finalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010Hlasujte pro finalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010

Z a necelé čtyři týdny vyvrcholí letošní ročník soutěže Miss Zrcadlo 2010. Do závěrečného klání se z casti ngů v Blansku, 
Jevíčku a Boskovicích a semifi nále v Blansku probojovala desítka fi nalistek. 
Už od 5. září máte možnost posílat hlasy svým favoritkám a nejen to. Vyhrát i třikrát dva lístky na fi nálový večer, který 

se uskuteční v sobotu 23. října od 20 hodin v Sokolovně v Boskovicích. Zášti tu nad letošním ročníkem převzali ředitel 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje Jiří Crha a předseda představenstva FC Zbrojovka Brno Karel Jarůšek. Hlavním hos-
tem fi nálového večera bude zpěvák Petr Bende. 

A jaká jsou pravidla? Pošlete hlas dívce, která se vám nejvíce líbí, která je vaší favoritkou. Na telefonní číslo 
774 408 399  ve tvaru MISS 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané dívky) a vaše jméno a bydliště. Cena SMS je podle vašeho 
platného tarifu. Hlasy můžete posílat do 15. října.

 REZERVACE VSTUPENEK JIŽ NYNÍ NA REDAKCE.ZRCADLO@CENTRUM.CZ

1. Veronika Hladíková (16 let)
Bydliště: Šternberk.
Škola: Gymnázium Šternberk.
Zájmy: lati nsko-americké tance, aerobic, 
kreslení, in-line, plavání, modeling...
Plány: chtěla bych dostudovat a věnovat 
se interiérovému designerství. Druhým 
mým vysněným přáním je stát se úspěšnou 
modelkou.

11
2. Nikola Vránová (19 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: vystudovala jsem VOŠ a SŠ Boskovice 
a po maturitě budu studovat jazykovou 
školu v Brně.
Zájmy: nákupy, modeláž a zdobení gelových 
nehtů, squash a plavání.
Plány: chtěla bych být delegátkou v cizině, 
modelkou a být slavná.

22
3. Lucie Kopečná (19 let) 

Bydliště: Cetkovice.
Škola: obchodní akademie, po prázdninách 
se uvidí.
Zájmy: cyklisti ka, plavání, čtení, bruslení, 
nakupování, focení, zajímám se o módu, 
psy, auta a ráda cestuji. 
Plány: v budoucnu bych chtěla být desig-
nérkou. 

33
4. Monika Vojsovičová (18 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí.
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí.
Zájmy: ráda sportuju, poslouchám hudbu, 
cestuju, tančím a nakupuju. Mám ráda také 
kalaneti ku a power plate, protože je to skvělý 
relax a zároveň dělám něco pro sebe a cítí m 
se pak lépe.
Plány: chtěla bych se stát právničkou.

44
5. Marti na Oborná (19 let)

Bydliště: Boskovice.
Škola: MU v Brně, Pedagogická fakulta.
Zájmy: hudba, tanec, sport, nakupování, 
fi lmy. Ráda trávím čas se svými 
nejbližšími. 
Plány: pokud se mi poštěstí , chtěla bych dělat 
modeling. Doufám, že úspěšně vystuduji 
školu a bude ze mě učitelka ve školce.

55

6. Anna Jakubcová (18 let)
Bydliště: Chornice.
Škola: Gymnázium Jevíčko, od konce září Ve-
terinární a farmaceuti cká univerzita Brno.
Zájmy: navrhování a výroba šperků, lyžová-
ní, plavání, volejbal, sportovní gymnasti ka.
Plány: chtěla bych být designerkou šperků 
(koníček by se mi tak stal povolaním, ale 
to se mi asi nesplní).

66
7. Nicol Homolková (17 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: Gymnázium Jevíčko.
Zájmy: plavání, tanec, zábava, četba, 
hudba, moji přátelé.
Plány: chtěla bych si splnit všechny své sny 
a plány, ať už co se týká školy, rodiny nebo 
zaměstnání. Chtěla bych se stát právničkou 
nebo psycholožkou.

77
8. Barbora Šenková (17 let)

Bydliště: Lipovec. 
Škola: momentálně studuji Cyrilometoděj-
ské gymnázium a střední odbornou školu 
pedagogickou Brno.
Zájmy: zpěv, hra na klavír, na kytaru, 
kreslení.
Plány: chtěla bych dostudovat školy a stát 
se učitelkou.

88
9. Karolína Skotáková (17 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí. 
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí. 
Zájmy: mezi mé zájmy patří četba, sport, 
jízda na koni, chov domácí zvěře, cestování, 
výstavy obrazů, kresba, focení, vaření, ta-
nec, kolekti vní hry.    
Plány: chtěla bych se po dokončení gymná-
zia dostat na právnickou fakultu MU.

99
10. Lucie Borešová (15 let) 

Bydliště: Blansko.
Škola: Gymnázium Blansko.
Zájmy: aerobik, sport všeobecně, příčná 
fl étna.
Plány: zatí m nemám přesně ujasněnou 
představu, čím bych chtěla být, ale určitě 
chci takové zaměstnání, které mně bude 
bavit a naplňovat.
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KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Salt.
Letovice v 19.30 hod. 22 výstřelů.
Olešnice v 19 hod. I love you Phillip Morris.
Šebetov v 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Predátoři.

KONCERTKONCERT
Blansko - Muzeum v 19 hod.: Cyklus Hudba na Blanenském zámku. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Muzeum v 17 hod.: Vernisáž výstavy obrazů akademického malíře Ji-
řího Brtnického. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Salon výtvarníků Blanska, vernisáž.

středa 29. září 2010 SERVIS7
kalendář akcíkalendář akcí

středa 29. zářístředa 29. září

čtvrtek 30. záříčtvrtek 30. září

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích
Aktuální provozní doba pro veřejnost

                    plavecká část   rekreační část
Úterý 
28. 9. 1000-2000 1000-2000

Středa 
29. 9. 630-1400 1830-2100 1100-1400 1530-1730 1830-2100

Čtvrtek 
30. 9. 630-1300 1730-2100 1100-1530 1730-2100

Pátek 
1. 10. 1200-2100 1200-2100

Sobota 
2. 10. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
3. 10. 900-2000 900-2000

sobota 2. říjnasobota 2. října

neděle 3. říjnaneděle 3. října

pondělí 4. říjnapondělí 4. října

pátek 1. říjnapátek 1. října

úterý 5. říjnaúterý 5. října

AKCEAKCE
Letovice - MKD v Tyršově ulici ve 14 hod.: Hrátky s pamětí .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kajínek.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Predátoři.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Jan Škrdlík - violoncello, Šárka Besperá-
tová - klavír.

AKCEAKCE

Hasiči oslaví výročí sboruHasiči oslaví výročí sboru
Sbor dobrovolných hasičů Rájec pořádá v sobotu 2. října na hřišti  za sokolovnou 
oslavy 115. výročí založení sboru. Ve 12.30 hod. je sraz účastníků a techniky na 
prostranství před obchodním domem ERMIA, odkud ve 13 hod. vyjde průvod ha-
sičů a historické i současné techniky na hřiště za sokolovnu, kde bude pokračovat 
program ukázkami historické i současné techniky. Akci bude doprovázet koncert 
dechové hudby. Pro děti  bude připraven skákací hrad.  (zpr)

Blansko - Galerie města Blanska ve 13 hod.: Fotografi cký workshop k výstavě 
Lukáše Jasanského a Marti na Poláka, přihlášky na tel. 516 415 781 nebo na ga-
lerie@blansko.cz.
Černá Hora - Myslivecká chata v 8 hod.: Barvářské zkoušky. 
Černovice - Rybník Pilát v 8 hod.: Výlov.

středa 6. říjnastředa 6. října

čtvrtek 7. říjnačtvrtek 7. října

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ženy v pokušení. 
Boskovice v 19.30 hod. Manifesto: Unaveni sluncem 2: Odpor.
Doubravice v 18 hod. Sexy 40.

KONCERTKONCERT
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Muzikálový koncert ZUŠ Jedov-
nice.

AKCEAKCE
Černovice - Rybník Pilát ve 14 hod.: Výlov. 
Kořenec - Golfové hřiště ve 13 hod.: Turnaj dvojic na devět jamek - foursome, 
v 17 hod.: Beseda nad golfovými pravidly s Josefem Slezákem.

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Divadelní komedie, hraje TeaTrum Velké Opa-
tovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Expendables: Postradatelní.
Boskovice v 19.30 hod. Manifesto: Čtyři lvi.
Letovice v 19.30 hod. Agora.
Olešnice v 17 hod. Dešťová víla.
Olešnice v 19 hod. Harry Brown.
Šebetov v 19.30 hod. Kajínek.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Agora.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámek v 18 hod.: X. charitati vní koncert, v programu se představí Ra-
dek Žalud, čerstvý absolvent Konzervatoře Jana Deyla a střední školy pro zrakově 
posti žené v Praze a jeho hosté.
Lysice - Lidový dům ve 20 hod.: Rybičky 48, Ezy Riders a DJ Arnoštek, soutěž 
o volné vstupenky na čochy, trička, baterky a útraty v hodnotě 3 x 200 korun. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Jan Čihák - Obrazy, vernisáž výstavy.

ZÁBAVAZÁBAVA
Křetí n - Sokolovna ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Arcus.

AKCE AKCE 
Blansko - Dřevěný kostelík v 9 hod.: Slavnost díkůvzdání.
Blansko - Hala ASK v 9.30 hod.: Dopolední sportování s Fit klubem. 
Blansko - Punkevní jeskyně v 10 hod.: Zahájení sezony zimních plavců. 
Černá Hora - Myslivecká chata v 8 hod.: Barvářské zkoušky honičů. 
Boskovice - Park u zámeckého skleníku v 10 hod.: Husí slavnosti . 

AKCEAKCE
Blansko - Dřevěný kostelík ve 14.30 hod.: Humanitární sbírka. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Od Vivaldiho až k minimalu, beseda s Milošem 
Štědroněm. 
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 16 hod.: Škola naruby, akce v rámci Týdne knihoven. 

KINA KINA 
Blansko ve 20 hod. Poslední vládce větru.
Boskovice v 19.30 hod. Ponyo.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Co děláme pro své tělo, povídání s cvičitelkou 
Ivanou Klimešovou, v 16 hod.: Zahájení programu malí umělci, pohybově, hu-
debně, výtvarný a dramati cký program pro děti  od tří do šesti  let. 
Blansko - Dětský koutek Matýsek ve 14 hod.: Den otevřených dveří. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Podzimní aranžování z přírodního materiálu. 
Holešín - Knihovna v 16 hod.: Celé Česko čte dětem, akce v rámci Týdne kniho-
ven.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Poslední vládce větru.
Boskovice v 19.30 hod. Iluzionista.
Jedovnice v 19 hod. Dostaň ho tam.
Letovice v 19.30 hod. Vrahouni.

AKCEAKCE
Blansko - Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy v 8 hod.: Den ote-
vřených dveří. 
Letovice - MKD v Tyršově ulici ve 14 hod.: Podzimní úroda na talíři aneb co za-
hrádka dala. 
Rájec-Jestřebí - Dolní brána do zámku v 16 hod.: Podzim v parku, procházka 
parkem se zámeckým zahradníkem Evženem Kopeckým. 
Velké Opatovice - Paprsek ve 13 hod.: Den otevřených dveří.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Poslední vládce větru.
Boskovice v 19.30 hod. Goemon.
Letovice v 19.30 hod. Vrahouni.
Šebetov v 19.30 hod. Jako kočky a psi.

KONCERTKONCERT
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Violoncellový recitál s promítáním fi lmu, Jan 
Škrdlík - violoncello a Šárka Besperátová - klavír.

AKCEAKCE
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 15.15 hod.: Celé Česko čte dětem, akce v rámci Týd-
ne knihoven. 
Letovice - Kulturní dům ve 13 hod.: Městský den zdraví, v 17 hod.: přednáška na 
téma Není bylina, aby na něco nebyla.
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Schůzka Klubu mladých důchodců. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Život je náhoda v obnošený vestě, hraje 
Divadlo Semafor, účinkují Jiří Suchý, Jitka Molavcová a další. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Souboj ti tánů.
Doubravice v 9.30 hod. Školní představení: Kuky se vrací.
Doubravice v 18 hod. Kajínek.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 18 hod.: Galerie rájeckých fotografů, vernisáž výsta-
vy, vystavují Miroslav Bém, Oldřich Klíma, Roman Mácha, Zdeněk Švec, Václav 
Fránek, Karel Kocůrek a Vrati slav Nechuta.

Boskovice - Park u zámeckého skleníku v 10 hod.: Husí slavnosti . 
Letovice - Zámecký park v 9 hod.: Pohádková sobota, v 10 hod.: divadlo v zámec-
ké jízdárně, Šípková Růženka v podání Divadla Evy Hrušková a Jana Přeučila.
Lipovec - Sokolovna ve 13 hod.: Pracovní dílny, výroba šperku, pletení košíčků, 
malování na hedvábí, v 19 hod.: Estrádní vystoupení skupiny Třehusk. 
Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek ve 14.30 hod.: Pletení z pedigu pro 
začátečníky i pokročilé. Více na tel.: 602 280 384 nebo e-mailu mchastrmanek@
gmail.com.
Velké Opatovice - V 15 hod.: Drakiáda. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Expendables: Postradatelní.
Boskovice v 19.30 hod. Vrah ve mně.
Letovice v 19.30 hod. Agora.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek v 16 hod.: Malované ruce, vernisáž výstavy obrazů Jany Hejlové. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Kotvrdovice - Sokolovna ve 20 hod.: Burčáková zábava, hraje Arcus. 
Spešov ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Pohoda. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

sobota 9. říjnasobota 9. října
AKCEAKCE

Blansko - Palava v 15 hod.: Drakiáda. 
Borotí n - Kulturní dům v 10 hod.: Setkání zasloužilých hasičů z Jihomoravského 
kraje. 
Boskovice - Arboretum Šmelcovna ve 14 hod.: Pohádková odpoledne se skřítky 
v arboretu. 
Boskovice - Kopec na Vinohrádkách ve 14 hod.: Drakiáda, soutěž v létání draků, 
létajících těles a vlastnoručně vyrobených papírových vlaštovek. 
Boskovice - Sokolovna ve 14 hod.: Přehlídka sokolských pěveckých sborů.
Letovice - Kulturní dům v 9 hod.: Kurz paličkované krajky.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Salt.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera - Richard Wagner - Zlato Rýna.
Letovice v 19.30 hod. 22 výstřelů.

ZÁBAVAZÁBAVA
Okrouhlá - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.

neděle 10. říjnaneděle 10. října
AKCEAKCE

Blansko - Hala ASK v 10 hod.: Baby Aerobic Cup.

Blansko - Zborovce ve 13 hod.: Drakiáda. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Beseda s důchodci, vystoupí děti  z MŠ a ZŠ 
a zahraje skupina Pohoda. 

KINA KINA 
Blansko v 15 hod. Jak vycvičit draka.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Salt.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům ve 13 hod.: Charitati vní koncert na podporu Speciální 
školy v Blansku. Účinkují Petr Kolář, Chantal Poullain, Dáda Patrasová a další.

pondělí 11. říjnapondělí 11. října
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Let’s dance 3

pátek 8. říjnapátek 8. října

Velké Opatovice - Dům zahrádkářů v 9 hod.: Podzimní výstava ovoce, zeleniny 
a květi n. 

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Expendables: Postradatelní.
Boskovice v 19.30 hod. The runaways.

KONCERTKONCERT

Adamov - Kostel sv. Barbory v 17 hod.: Pocta Paganinimu, koncert Pavla Šporcla.

Týden knihoven v Letovicích
Letovice – Také v letošním roce připravili v Letovicích Týden knihoven. Tento-

krát budou děti  provázet letovické strašidlo Petruželka, Strašibraši, děsivé ježiba-
by a nespočet dalších strašidel a strašidýlek.

Akce začne v knihovně v pondělí 4. října ve 12 hodin, kdy je připravena Stra-
šidelná vernisáž. Na návštěvníky, kteří přijdou ve strašidelném převleku, čeká 
překvapení. Těšit se mohou také na čtení hrůzostrašných příběhů a soutěž ve 
znalosti  strašidelných bytostí . Od pondělní dvanácté hodiny až do konce týdne 
je připraveno také Velké říjnové společné čtení. Tentokrát se bude týkat straši-
delných knih. V knihovně se pokusí překonat tamní rekord, který činí 262 stran 
přečtených za jediný týden. Kromě toho se odehraje také Soutěž o nejděsivější 
strašidlo aneb v knihovně nám straší. Je určená pro všechny, kteří dokážou po-
psat hrůzostrašný příběh nebo namalovat či jinak vytvořit tajemné a děsuplné 
strašidlo. Díla mohou děti  do knihovny odevzdávat do pátku 1. října do 16.30 ho-
din. V rámci týdne knihoven budou také prominuty poplatky za upomínky, noví 
čtenáři se budou moci přihlásit zdarma a v půjčovní době v obou odděleních 
budou probíhat dny otevřených dveří.  (hrr)



Angličtinu se mohou učit už i děti od tří měsíců
Pokud ještě stále 
přemýšlíte, na jaký kurz 
angličtiny přihlásíte 
svoje dítě, máme pro 
vás tip. V prostorách 
jazykové školy Easy Way 
probíhá výuka metodou 
Helen Doron. 
Více prozradila lektorka 
Jana Škrobová. 
Můžete v krátkosti 
představit metodu He-
len Doron? 
Metoda Helen Doron 
Early English byla vy-
tvořena již před 25 lety 
britskou lingvistkou He-
len Doron. Dnes má ko-
lem sebe tým špičkových 
lingvistů a  přes 3000 ak-
tivních učitelů, se kterými 

spolupracuje na zdokonalování metody a vytváření nových výukových materiálů. 
V čem spočívá?
Tato metoda je založena na opakovaném podvědomém poslechu nahrávek 

v domácím prostředí. Dítě se poté seznamuje s významem zvuků v hodinách 
angličtiny a osvojuje si tak cizí jazyk podle stejných principů jako jazyk mateřský. 
Tedy hrou, říkankami, písničkami a vhodnými dramatickými a pohybovými ak-
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
  SLEVA do konce září 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjššššší oknna zítřřeeejjjjjjjjššššší okknna
                                                                       
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %
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N
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u
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HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

PODNIKATELSKÁ INZERCE

PRODEJ
Prodám dveře vchodové plastové, 

vč. zámků a kování, bílé a hnědé, p. c. 

15.000 Kč/ks, nyní 7.800 Kč/ks. Dále 
plastová okna a zahradní chatku 4x3 
m+přesah 0,8 m. Vše nové z neusku-
tečněné stavby. Levně. Přivezu zdarma. 
Tel.: 777 106 709.

Prodám pšenici 400 Kč za metrický 

Okna, dveře, schody 
a obklady 

ocelových zárubní 
Stolařství Černá Hora

 tel.: 602 528 835 
www.piro.cz
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ZA ÍNÁME JIŽ TENTO MESÍC

tivitami. Snažíme se, aby učení bylo zábava a aby děti poznávaly všemi smysly. 
Celá hodina probíhá v angličtině, takže děti za čas porozumí běžným pokynům. 
Naším krédem je pochvala a prožitek úspěchu.

Pro koho je určena?
Angličtina podle Helen Doron je určena všem dětem od 3 měsíců do zhruba 

14 let. Existuje propracovaný systém začátečnických i návazných kurzů, takže 
přihlásit se lze prakticky kdykoli. 

Slyšel jsem dobře, od tří měsíců?
Ano, je to pravda. Začínáme s dětmi již od 3 měsíců. V tomto kurzu jde spíše 

o ponoření se do anglického jazyka než o učení se angličtině jako takové. Děti si 
zvykají na melodii a strukturu cizího jazyka. Všechny aktivity provází anglické 
říkanky a písničky.

Je dobře, aby se angličtinu učily už takhle malé děti?
Věřím tomu, že ano, protože je známo z různých výzkumů, že lidský mozek 

se vyvíjí nejvíce v prvních šesti letech života. Je přece úžasné, co všechno se děti 
zvládnou za tuto krátkou dobu naučit a myslím si, že je škoda těchto vzácných 
roků nevyužít.

Kde se s touto metodou mohu seznámit v Blansku?
Podle metody Helen Doron učím v Blansku já, jako samostatná certifi kovaná 

lektorka. Výuka probíhá jednou týdně v prostorách jazykové školy Easy Way, 
která mi laskavě poskytuje učebnu. 

Kdy probíhají kurzy a kde získají zájemci bližší informace?
V současné době probíhají kurzy ve čtvrtek a v pátek odpoledne a přihlásit se 

lze do právě začínajících kurzů pro děti 4-5 let a děti 6-10 let. Také se můžete přijít 
do hodiny bezplatně podívat. 

Veškeré informace ráda poskytnu na tel. čísle 776 841 843 nebo emailové 
adrese: blansko@helendoron.cz.

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

cent a vyčiněnou kůži z divočáka za 600 
korun. Tel.: 516 474 502, 732 939 526.

Prodám starší galuskové kolo F1 a dal-
ší součástky na kolo. Tel.: 776 101 004. 

Prodám štěňata čínského chocho-
latého psa, odběr začátkem října. Tel.: 
776 561 152.

Prodám samostatně stojící RD 3+1 
v obci Okrouhlá u Boskovic, možno k 
trvalému bydlení či jako rekreační ob-
jekt. Ihned k nastěhování. Ne RK. Tel.: 
737 485 265.

Prodám kuchyňskou rohovou kože-
nou lavici červené barvy + stůl a 2 židle. 
Cena 500,- Kč. Tel. číslo: 602 153 779.

Prodám stavební buňku, velmi lev-

ně, spěchá. Okolí Boskovic. Telefon: 
737 227 019.

PRONÁJEM
Pronajmu bytové prostory v 1. p. 

RD v centru Černé Hory. Vhodné pro 

bydlení i podnikání (kanceláře, služby, 
lékař). Volné od 1. 10. 2010. Tel. číslo: 
737 647 155. 

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích, 
zděný, vybavený. Tel.: 774 407 740.

Pronajmu byt 2+1 v Blansku, Chel-
čického ul., zařízený, volný od 1. 9. Cena 
9.000,- Kč vč. inkasa. Tel.: 723 939 101.

Pronajmu skladovou plochu 350 m2 
v Blansku-Horní Lhotě. Cena dohodou. 
Tel.: 777 744 888. 

Nabízím pronájem zahrady nad pře-
hradou Křetínka v obci Lazinov. Možnost 
postavení karavanu, vhodné pro rybáře. 
Cena dohodou. Tel.: 731 987 819.

Missky vyzkoušely atraktivní novinku
V rámci soustředění a přípravy na finálový večer se finalistky MISS 

ZRCADLO zúčastnily lekce jumpingu, která prověřila jejich fyzickou zdat-
nost. JUMPING (neboli skákání na trampolínkách) je atraktivní novinka 
ve světě fitness. Funguje v Blansku i v Boskovicích. Na lekci jumpingu má 
každý svou trampolínku o průměru 122 cm s podpůrnými řídítky. Pod ve-
dením zkušeného instruktora, na motivační hudbu, velice zábavným způ-
sobem můžete zhubnout, posílit celé tělo a při tom šetříte vaše klouby. 



Boskovice dělaly hru v derby s Rájcem,Boskovice dělaly hru v derby s Rájcem,
smáli se však Záleského svěřencismáli se však Záleského svěřenci

Kompletní výsledky Kompletní výsledky 
Tipovačky najdete Tipovačky najdete 

na webových na webových 
stránkách stránkách 

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.netSPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

NEVYHOĎ!!!!
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1. Hov zí na pep i, dušená rýže 59,-, 2. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Smažená Niva, opékaný brambor., tatarka 65,-, 4. Ku ecí nudli ky se zeleninou, bramborá ky 69,-, 5. Olomoucký vep ový ízek, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s ku ecím masem 75,- , 
7. Smažený ku ecí ízek pln ný šunkou a sýrem, va ený brambor, okurek 79,-, 8. Losos steak, obloha hranolky 99,- 

STÁTNÍ SVÁTEK

1. Jitrnicový prejt, va ený brambor, okurek 59,-, 2. Uzená krkovice, esneková omá ka, houskový knedlík 59,-, 3. Smažená játra, bramborový salát 65,-, 4. Ku ecí nudli ky s hermelínovo – smetanovou omá kou, t stoviny 69,-, 5. Pa ížský vep ový ízek (vaje ná omeleta s Nivou 
a Eidamem), va ený brambor 69,-, 6. Ob dový salát se šunkou, sýrem a vejcem 75,-, 7. Ku ecí steak, restované brambory, obloha 79,-, 8. Pstruh na másle, obloha, hranolky 99,-

1. Zape ené t stoviny, okurek, tatarka, ke up 59,-, 2. Játra na cibulce, dušená rýže 59,-, 3. Vep ové výpe ky, kapusta na esneku, va ený brambor 65,-, 4. Sví ková na smetan , houskový knedlík 69,-, 5. Ku ecí plátek zape ený vejcem, šunkou a sýrem, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s uzeným lososem a vejcem 75,-, 7. Masová sm s v chleb  79,-, 8. Smažený kapr, bramborový salát 99,-

1. Št pánská hov zí pe en , dušená rýže 59,-, 2. Hov zí guláš, houskový knedlík 59,-, 3. Smažený Hermelín, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Masová sm s, krokety 69,-, 5. Ku ecí na žampionech, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát se šunkou a ku ecím masem 75,-, 
7. Hov zí plátek po domácku, va ený brambor, míchaný salát 79,-,  8. Pangácius v alobalu se zeleninou, sýrová omá ka, va ený brambor 99,- 

TÝDEN S RYBAMI                                              Denní menu (10-14 hod.) od pond lí 27. 9. do pátku 1. 10.                                              Polévka dle denní nabídky 

V Blansku se kopaly
hned čtyři penalty

Štěpán Havlíček se v Americe chytil

INZERCE

Bohumil Hlaváček

Tampa, Blansko - Obrovský ta-
lent blanenského a potažmo české-
ho baseballu Štěpán Havlíček má 
za sebou první delší stáž v Mekce 
tohoto sportu, tedy v USA

Jak jsi tam byl dlouho? 
Celkem jsem v USA strávil čtyři 

měsíce.
Jakou soutěž jsi tam hrál?
Třetí nejnižší ligu pod názvem 

GCL, která se hraje na Floridě 
v městečku Port Charlotte. 

Jak tě v Americe berou? 
Přijali mě velmi dobře a jsem 

v týmu spokojený. Panuje tam dob-
rá nálada a je tam výborná basebal-
lová atmosféra.

Jak se ti  hrálo po návratu do 
naší ligy? Cítí š posun ve svých vý-
konech? 

Hraje se mi velmi dobře a myslím 
si, že čtyři měsíce strávené v USA 
nebyly promarněné a přinesly mi 
hodně nových zkušeností. 

Jaké máš plány na další období? 
V současné době probíhá play-

off juniorské extraligy, kde si vede-
me docela dobře a máme šanci na 
slušné umístění. Dále možná budu 

hrát play-off v blanenském týmu 
mužů o postup zpět do extraligy. 
Od 20.října do 3. listopadu odlétám 
s národním týmem ČR na interkon-
tinentální pohár na Tchaiwan.

Co škola? Jak se s ní vyrovná-
váš?

Bohužel jsem musel v důsledku 
plánované větší absence a neocho-
ty předcházející školy v Brně mi 
přidělit individuální studijní plán ji 
musel změnit. Na nové v Blansku 
mi byla tato možnost nabídnuta 
v oboru cestovní ruch. 

Byl jsi v širší nominaci junior-
ské reprezentace, která nedávno 
získala ti tul mistrů Evropy v Brně. 
Nakonec jsi turnaj nehrál, proč?

To mne hodně mrzelo. Chtěl jsem 
přiložit ruku k dílu a odnést si cen-
nou trofej – dalšího mistra Evropy, 
ale do užšího kádru jsem se jako 
hodně mladý pak nedostal.

Tvoje plány na příští  sezonu?
Zimní přípravu budu absolvo-

vat v blanenském týmu a podle 
plánovaného rozpisu Tampy bych 
měl odletět zpět na Floridu začát-
kem dubna 2011, kdy se zúčastním 
spring trainingu a potom rovnou na-
skočím do ligy. 

Bohumil Hlaváček

Blansko - Divizní duel Blanska 
s Pelhřimovem měl slavnostní za-
čátek, když předseda klubu Michal 
Babák pogratuloval k nedávným 
sedmdesátinám přítomné legendě 
místní kopané Jaromíru Novákovi. 
Pak se již rozpoutalo nefalšované 
drama.

FK APOS Blansko – FK Pelhři-
mov 2:2 (2:2). Branky: 2. Bednář 
z pen., 3. Bezděk - 33. Čihák z pen., 
43. Niederle. Blansko: Sehnal - Há-
jek, Zich, Pokoj, Bubeníček - Šíp 
(71. Nečas), Bezděk (31. Švanca-
ra), Janíček K., Farník - Bednář 
(C) – Karásek. ŽK: 23. Pokoj, 58. 
Janíček, 60. Zich - 47. Moravec, 60. 
Čihák, 74. Kmoch. ČK: 28. Sehnal. 
Diváků: 247. Rozhodčí: Svoboda - 
Běhal, Beneš Jiří. 

 Více na wwwfkblansko.cz 
Nikoho asi po snovém začátku 

nenapadlo, že se utkání zvrhne v ne-

vídaný horor. Již ve třetí minutě totiž 
Blansko vedlo 2:0. Pokutový kop po 
faulu na Pokoje proměnil kapitán 
Bednář. Po chvilce poslal stejný hráč 
krásný míč Bezděkovi, který nezavá-
hal. Pro většinu týmů by to bylo K.O. 
Pelhřimov se ale otřepal a začal zlo-
bit. Mladičký Sehnal v domácí bran-
ce měl nakročeno k tomu stát se hr-
dinou zápasu. Po zlikvidování dvou 
šancí hostí totiž následně chytil i na-
řízený pokutový kop. Následně si ale 
vše pokazil. Poté, co chytil míč při 
kontaktu se soupeřovým útočníkem, 
neudržel nervy na uzdě a protivníka 
zezadu nakopl. Rozhodčí nezaváhal, 
ukázal mu červenou kartu a nařídil 
proti Blansku další pokutový kop. 
Nerozcvičený Švancara sice míč vy-
stihl, ten ale přece jenom prošel do 
sítě. Povzbuzený Pelhřimov ještě do 
půle srovnal parádní dálkovou trefou 
Niederleho.

Nervózní bitva ve druhé půli 
branku nepřinesla. O vzrušující mo-

Talent. Ze Štěpána Havlíčka vyrůstá možná hvězda českého baseballu.
 Foto archiv Štěpána Havlíčka

Cyklista Martin Mareš vyhrál 
v Praze značkové hodinky

Praha - Hodně vidět byl v nejstarším a nejdelším českém cyklistickém 
závodě Praha-Karlovy Vary-Praha Martin Mareš z Blanska. Jezdec stáje 
PSK Whirlpool-Author do cíle sice přijel se čtvrthodinovou ztrátou na še-
stapadesátém místě, ale vítězství na jedné z vypsaných prémií mu přineslo 
tradiční oblíbenou cenu v podobě hodinek Omega. „Kluci se hned ptali, 
jestli se to letos podařilo, protože jsme zrovna na ně měli vždycky smůlu. 
Teď to vyšlo a navíc i to logo závodu je na nich moc pěkné,“ pousmál se 
Martin Mareš. Do nejtěžšího českého závodu, který je navíc jediný zařaze-
ný do kalendáře Mezinárodní cyklistické federace (UCI), nastoupilo přes 
sto šedesát jezdců. Těm navíc dlouhou jízdu ještě před Karlovými Vary 
ztížil déšť a chladné počasí.  (pš, pp)

 Foto Patrik Pátek Foto Patrik Pátek

Nové Mlýny, Blansko - Vyni-
kajícího úspěchu docílila legenda 
jachtingu TJ ČKD Blansko Michal 
Kubík. 

Ve svých čtyřiačtyřiceti letech 
se postavil s partnerkou Marcelou 

Chyťovou z Lodních sportů Brno 
na stříbrný stupeň mistrovství re-
publiky třídy Vaurien. 

„Tak to se mi podařilo naposle-
dy před třinácti lety,“ zářil spoko-
jeností. Závody byly nesmírně vy-

rovnané, před poslední rozjížďkou 
byla jejich posádka pátá.

„Možná rozhodly moje letité 
zkušenosti. Zkusil jsem zariskovat 
a o tři příčky jsme se posunuli,“ 
měl radost.  (bh)

Michal Kubík druhý na republice

menty ale nouze nebyla. Blansko 
mohlo vyhrát. Bednář však další pe-
naltu nedal. Krátce na to měl jít ven 
„Zorro mstitel“ Zich, který hrubým 
strčením do soupeře srazil hostují-
cího borce, jenž předtím fauloval 
Švancaru. Sudí ale nefotbalový in-
cident ocenil k překvapení všech jen 
žlutě. V 70. minutě se neujala ani 
nádherná střela Farníka do spojnice 
a zápas dospěl k remíze. 

Trenér Roman Šindelka při od-
chodu do šaten láteřil. „Před zápa-
sem jsme měli v kabině pohovor na 
téma morálka, disciplína a soudrž-
nost. To, co udělal Martin Sehnal, 
byla klukovina. Místo toho, aby byl 
hrdinou, tak je to přesně naopak,“ 
kroutil hlavou. Zápas byl podle 
něho pro diváky určitě atraktivní. 
„Body jsou ale pryč,“ hlesl.

Další výsledky: Otrokovice – 
Uherský Brod 1:0, Napajedla – Ro-
sice 2:0, Velké Meziříčí – Sparta 
odl., Hodonín – Tasovice 4:0, Tře-
bíč – Vrchovina 0:0, Žďár – Konice 
2:1, Vyškov – Bystrc 6:0. 
  1.  Hodonín  9  5  2  2  15:10  17
  2.  Žďár  9  4  2  3  21:13  14 
  3.  Vyškov  9  4  2  3  16:9  14 
  4.  Třebíč  9  3  5  1  11:7  14 
  5.  Konice  9  4  2  3  12:10  14 
  6.  Blansko  9  4  2  3  15:15  14
  7.  Otrokovice  9  4  1  4  16:15  13 
  8.  Sparta  8  4  1  3  8:8  13 
  9.  Napajedla  9  3  3  3  12:10  12 
  10.  Pelhřimov  9  3  3  3  15:14  12 
  11.  V. Meziříčí  8  3  3  2  10:12  12 
  12.  Rosice  9  3  2  4  14:12  11 
  13.  Vrchovina  9  3  1  5  8:9  10 
  14.  Uh. Brod  9  3  1  5  7:9  10 
  15.  Tasovice  9  2  3  4  10:20  9 
  16.  Bystrc  9  1  3  5  3:20  6Blansko – Pelhřimov 2:2. Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Pelhřimov 2:2. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček 

Rájec-Jestřebí - Ráječtí uhá-
jili svoji pevnost v derby v kraj-
ském přeboru, v němž Boskovice 
zemřely na krásu. Aktivní hrou 
dělaly domácím od začátku velké 
problémy, po okéncích v defenzi-
vě ale v první půli hned třikrát in-
kasovali. Přestože po změně stran 
již hřiště zcela opanovaly, na zvrat 
to nestačilo.

MKZ Rájec-Jestřebí - FC Bos-
kovice 4:2 (3:2). Branky: 25. a 27. 
Herman, 43. Opletal, 90. Navrátil 
- 21. Havlíček, 45. Janíček. R-J: 
Němeček - Škvarenina, Macík, 
Rusler, Palkaninec - Sedlák (87. 
Navrátil), Holý, Opletal, Nedělník 
- Ostrý, Herman (88. Pokorný). 
Boskovice: Švéda - Martínek P., 
Václavek, Ošlejšek, Preč, Ada-
mec, Martínek L. Horák J. (39. 
Fojt), Havlíček, Koudelka, Janíček 
(46. Vorlický). Diváků: 260

Skóre otevřel ve 21. minutě 
po líznutí Prečova přímého kopu 
hlavou Havlíček (viz foto). Pak se 
ale děly divy. Boskovická obra-
na si vybrala první slabší chvilku 
a Herman vyrovnal, aby o pár mi-

nut později stejný hráč dotlačil po 
závaru a následné skrumáži míč 
znovu za Švédova záda. Před změ-
nou stran se skóre změnilo ještě 
dvakrát. Nejprve obešel ukázkově 
zleva Martínka Ostrý a naservíro-
val Opletalovi balón až do kuchy-
ně – 3:1. Odpovědět dokázal ještě 
boskovický Janíček.

Po změně stran se do hry zapo-
jil i hostující trenér Vorlický a bylo 
ho rázem plné hřiště. Ani pod jeho 
velením se ale nepodařilo žádnou 
z mnoha šancí, které nastávaly ze-
jména po standardních situacích 
Boskovicím proměnit ve vyrovná-
ní. Naopak v závěru přeloboval Na-
vrátil Švédu a pečetil výsledek.

Ivančice – Ráječko 4:2 (1:2), 
Tenora, Starý. Ráječko: Kučera – 
Kopecký, Maška, Španěl, Koutný 
- Starý, Sehnal V., Žilka (58. Taj-
nai), Badura (75. Štrajt) – Sehnal 
J. (76. Jarůšek), Tenora.

Ve 2. minutě již hosté vedli, 
když centr Starého uklidil hlavou 
do sítě Tenora. Vyrovnání přišlo 
po půlhodině hry z bezprostřední 
blízkosti Kučerovy branky. Ráječ-
ko kontrovalo hned v 35. minutě. 
Jan Sehnal našel ideálním pasem 

Starého a ten sólo proměnil. Za-
čátek druhé půle zastihl tradičně 
Olympii v nedbalkách. V 55. mi-
nutě bylo vyrovnáno a poté co 
po chvíli přidaly Ivančice třetí 
branku, spadla na hosty pomysl-
ná deka. V 74. minutě inkasovali 
počtvrté a již se do zápasu nedo-
kázali vrátit. „Škoda, body se tam 
daly udělat, bylo to dobře roze-
hráno,“ krčil rameny trenér Lubo-
mír Zapletal. 

Další výsledky: Židenice – Vra-
cov 1:3, Novosedly – Bzenec 0:2, 
Rousínov – M. Krumlov 0:0, Bohu-
nice – IE Znojmo 3:1, Kuřim – 1.SC 
Znojmo B 4:1, Velká – Zbýšov 1:0. 
  1.  Bohunice  8  6  1  1  25:10  19 
  2.  Vracov  8  6  1  1  18:6  19 
  3.  IE Znojmo  8  5  1  2  18:12  16 
  4.  Ivančice  8  5  0  3  22:13  15 
  5.  Bzenec  8  5  0  3  14:9  15 
  6.  Boskovice  8  4  1  3  20:14  13 
  7.  Kuřim  8  3  3  2  16:13  12 
  8.  Znojmo B  8  4  0  4  17:14  12 
  9.  Rájec-Jestřebí  8  4  0  4  16:16  12 
  10.  Ráječko  8  3  2  3  12:15  11 
  11.  Zbýšov  8  3  1  4  5:9  10 
  12.  Velká  8  2  3  3  8:19  9 
  13.  Rousínov  8  1  4  3  7:10  7 
  14.  Novosedly  8  1  2  5  8:18  5 
  15.  M. Krumlov  8  1  1  6  11:18  4 
  16.  Židenice  8  1  0  7  8:29  3

Derby. Jan Havlíček otevírá skóre napínavého derby mezi Rájcem-Jestřebí a Boskovicemi. 
 Foto Bohumil Hlaváček
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 UHERSKÝ BROD – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

2 BOSKOVICE – BOHUNICE, KP 1 0 2

3 ZBÝŠOV – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

4 BLANSKO B – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

5 BOŘITOV – IVANOVICE, I.B 1 0 2

6 VAVŘINEC – JEDOVNICE, OP 1 0 2

7 SLOUP – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

8 LETOVICE – LIPOVEC, OP 1 0 2

9 OLOMUČANY – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

10 DOUBRAVICE – RUDICE, OP 1 0 2

11 VRANOVÁ – VILÉMOVICE, III. TŘ. 1 0 2

12 KOTVRDOVICE – LIPŮVKA, III. TŘ. 1 0 2

13 V. OPATOVICE – SKALICE, III. TŘ. 1 0 2

14 KUNŠTÁT – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

7. kolo7. kolo
TIPOVAČKA

HRÁLO SE MINULÝ VÍKEND
Divize: Konice – Blansko 1:0 (0:0). Branka: 62. Hlouš. Blansko: Sehnal - Hájek, 

Zich, Pokoj, Bubeníček - Šíp (76. Bezděk), Němec, Janíček K., Farník (82. Nečas) 
- Bednář (C) – Karásek. Trenér: Roman Šindelka. 

KP: FC Boskovice – Kordárna Velká nad Veličkou 6:0 (1:0), Pavel 4, Horák M., 
Fojt. Boskovice: Švéda – Preč, Václavek, Martínek P., Adamec – Koudelka, Martí-
nek L, Horák Jan, Pavel – Horák M., Havlíček. SK Oympia Ráječko – FRAMOZ 
Rousínov 1:3 (1:0), Žilka. IE Znojmo – MKZ Rájec-Jestřebí 2:0 (1:0).

I.B třída: Svratka Brno – Č. Hora 2:0 (0:0). Rousínov B – Olešnice 0:2 (0:1). 
Bořitov – Bosonohy 2:1 (0:1). Blansko B - Ochoz 3:1 (1:0). Tišnov – Kunštát 
2:0 (0:0). 

II. třída: Jedovnice – Boskovice B 3:1 (2:0), Pokorný, Janda, Vintr – Maryška, 
ČK: Formánek – Jordánek. Sloup – Lipovec 2:1 (0:1), Brantalík, Mikulášek – Ma-
tuška, ČK: Trefi l – Zouhar V. Vavřinec – Lysice 2:3 (1:2), Přikryl Radim, Slouka 
– Jonáš P. 3. Letovice –Kořenec 4:2 (1:1), Heller D. 2, Chmelíček, Prudil M. – Ser-
vus, Tesař. Vysočany – Šošůvka 5:3 (3:1), Beneš 2, Slouka J., Strachoň, Hejč Jiří 
– Kuchař 2, Zouhar R. Drnovice – Rudice 1:1 (1:1), Crhák – Zouhar. Olomučany 
– Doubravice 1:4 (0:1), Polák – Kuběna 2, Vladík, Ondráček. 

III. třída: Lipůvka – Knínice 5:0 (0:0), Kytner, Šenkýř, Raichl, Filla, Kovář. 
Bořitov B – Skalice 0:4 (0:2), Haluza 2, Vaněk, Boček. Kotvrdovice – Olešnice 
B 2:0 (1:0), Kunc K. 2. V. Opatovice – Ostrov 4:0 (1:0), Kuřitka, Ostřížek Radim, 
Sedláček, Ostřížek Jiří. Vísky –Vilémovice 1:2 (1:0), Kamba – Sehnal, Školař. Rá-
ječko B – Lažany 4:2 (4:0), Hebký 3, Rajtšlégr – Beran, Šustáček. Vranová – Kun-
štát B 1:1 (0:1), Pospíšil J. – Boček V.

IV. třída: Jedovnice B – Svitávka 3:0 (1:0), Nejezchleb, Vintr, Galita M. Lom-
nice – Skalice B 1:1 (0:0), Žilka – Bílek. Úsobrno – Lažánky 0:4 (0:2), Klimeš, 
Šindelka Roman, Patocki, Semrád Jiří. Valchov – Kořenec B 0:1 (0:0), Schulcze 
P. Bukovina – Voděrady 1:3 (1:2), Blatný P. – Opluštil T. 2, Komprda. Adamov – 
Vilémovice B 3:2 (3:0), Martínek 2, Dudík – Šindelář, Sedlařík. Benešov – Černá 
Hora B 6:0 (3:0), Abrahám Martin 3, Mucha T. 2, Abrahám Michal. Cetkovice – 
Doubravice B 0:0 (0:0). (bh)

TIPOVAČKA

Tabulku okresního přeboru vede senzačně nováček z Vysočan

Šošůvka rozstřílela Drnovice

PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – VRCHOVINA, DIVIZE 1 0 2

2 KUŘIM – BOSKOVICE, KP 1 0 2

3 RÁJEC-JESTŘEBÍ – VRACOV, KP 1 0 2

4 VELKÁ – RÁJEČKO, KP 1 0 2

5 BOSONOHY – BLANSKO B, I.B 1 0 2

6 OCHOZ – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

7 ROUSÍNOV B – BOŘITOV, I.B 1 0 2

8 LIPOVEC – VYSOČANY, OP 1 0 2

9 BOSKOVICE B – RUDICE, OP 1 0 2

10 ŠOŠŮVKA – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

11 SLOUP – VAVŘINEC, OP 1 0 2

12 SKALICE – VÍSKY, III. TŘ. 1 0 2

13 LIPŮVKA – V. OPATOVICE, III. TŘ. 1 0 2

14 LYSICE – DRNOVICE, OP 1 0 2

8. kolo8. kolo
TIPOVAČKA

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ne-
dělní déšť způsobil odložení dvou 
utkání, svá utkání neodehrály Je-
dovnice se Sloupem a Vysočany 
v Kořenci. Ve zbývajících pěti 
padly třikrát domácí pevnosti, ne-
čekala se zejména porážka Rudice 
od Olomučan. Lipovec překvapivě 
potrápili Vavřinečtí.

Šošůvka – Drnovice 6:2 (2:2), 
Krátký 4, Sehnal, Zouhar R. – Ha-
ničinec M., Pavel. 

Víkend patřil šošůvským hodům, 
zápas se proto předehrával v pátek 
odpoledne. Favorizovaní hosté ved-
li 1:2, pak ale začal úřadovat domá-
cí talent Marek Krátký. Ten se čtyř-
mi góly rozhodující měrou podílel 

na debaklu, který si hosté odvezli. 
A to byl ještě ve druhé půli střídán 
a utkání nedohrál.

Rudice – Olomučany 0:1 (0:0), 
Polák. 

Zápas poznamenala Zouharem 
neproměněná penalta ve 13. minu-
tě. Tato situace domácí rozhodila 
a jejich výkon šel dolů. Olomuča-
ny vycítily šanci a zápas zaslouže-
ně rozhodly hlavičkou nejmenšího 
hráče na hřišti Poláka. Jejich výhra 
mohla být ještě výraznější, Rudice 
zápas zcela nezvládla. 

Boskovice B – Doubravice 0:3 
(0:1), Ondráček P. 2, Daněk Jan, 
ČK: Odehnal M. (B).

Umělé trávě déšť nevadil, do-
mácím však k bodům nepomohla. 
Doubravice vedla brankou Daňka 

ze 40. minuty. Vycítila příležitost 
na dobrý výsledek, který potvrdila 
dvěma góly Ondráčka. V záverečné 
pětadvacetiminutovce si jen kontro-
lovala zaslouženou výhru. 

Lipovec – Vavřinec 3:2 (2:1), 
Sedlák M. 2, Horáček R. – Hudec, 
Burget. Lipovec urval v zápase ne-
valné úrovně tři body až v závěru. Ve 
20. minutě již vedl 2:0, krátce na to 
ale lacino inkasoval. Když v 60. mi-
nutě hosté šťastnou střelou srovnali, 
vycítili šanci a stáhli se do obrany. 
Na bod však přece jenom nedosáh-
li, tři minuty před koncem přetavil 
lipovecký tlak ve vítěznou trefu Mi-
roslav Sedlák. 

Lysice – Letovice 2:5 (1:1), Jo-
náš, Soused – Prudil M., Prudil T. 
2, Hlaváček. 

Letovičtí od začátku hráli na 
body. Vedli od 23. minuty, domácí 
dokázali do půle srovnat. Ze šaten 
se ale hosté vrátili jako pokropení 
živou vodou a jejich náskok po-
stupně vzrostl až na 1:5. Lysice 
korigovaly až z pokutového kopu 
v 87. minutě.
  1.  Vysočany  6  5  0  1  18:13  15 
  2.  Drnovice  7  4  2  1  25:16  14 
  3.  Doubravice  7  4  1  2  20:9  13 
  4.  Jedovnice  6  4  1  1  17:9  13 
  5.  Lipovec  7  4  1  2  18:12  13 
  6.  Letovice  7  4  1  2  21:18  13 
  7.  Sloup  6  3  2  1  10:7  11
  8.  Šošůvka  7  3  0  4  22:20  9 
  9.  Rudice  7  2  2  3  10:10  8 
  10.  Kořenec  6  2  1  3  15:12  7 
  11.  Boskovice B  7  2  1  4  13:15  7 
  12.  Olomučany  7  2  0  5  8:22  6
  13.  Lysice  7  1  1  5  8:27  4 
  14.  Vavřinec  7  0  1  6  9:24  1

Blanensko a Boskovicko - Další 
kolo fotbalové I.B třídy zůstalo ne-
úplné kvůli nezpůsobilým terénům 
v Olešnici a Černé Hoře, kde se 
nehrálo. Ze zbylých týmů našeho 
regionu dosáhl na bod jen Bořitov 
v Drnovicích, Kunštát a Blansko B 
vyšly na hřištích soupeřů naprázd-
no. 

 Bohdalice – Blansko B 7:0 
(5:0). Blansko B: Trubák – Rajt-
šlégr, Janíček, Cupal J., Juránek – 
Blatný, Jelínek, Matuška (60. An-
tal), Gross – Pernica, Svoboda. 

Trubák hned v 1. minutě faulo-
val a následně inkasoval z penalty. 
Neuběhla ani čtvrthodina a vlastní 

gól srazil hosty defi nitivně do ko-
len. Do půle inkasovali ještě třikrát 
a po změně stran se konečné skóre 
zastavilo na potupné sedmičce.

FKD – Bořitov 1:1 (1:1), No-
votný. Bořitov: Richtr L. – Ja-
kubec, Šterc, Mareček, Kolínek 
– Málek, Šmerda, Knies, Vlk (55. 
Kříž) – Richtr J. (72. Ostrý Zb.), 
Novotný (85. Sýs). 

Skóre otevřel ve 30. minutě 
hostující Novotný, když po rohu 
na zadní tyč se míč vrátil ke střel-
ci, který nezaváhal. Díky shodě 
jmen se kolonka střelců opakova-
la. O vyrovnávání se postaral pro 
změnu domácí Novotný rovněž po 

standardní situaci. Bojovný zápas 
dospěl k odpovídající remíze.

Ivanovice – Kunštát 3:1 (1:1), 
Truhlář. Kunštát: Loukota I. – 
Loukota O. (80. Jonáš), Hruška, 
Bašný, Záboj – Novotný M. (65. 
Řehoř), Bednář, Havelka, Zámek 
(80. Vichta) – Boček, Truhlář.

Hosté šli do utkání s favoritem 
s elánem a od 5. minuty vedli. Vy-
rovnání přišlo krátce před změnou 
stran po rohovém kopu domácích. 
Ti se brankově prosadili ještě dva-
krát. Jejich druhá branka přišla po 
nechytatelné trefě do šibenice, pe-
četili z brejku v nastaveném čase. 
 (bh)

Další výsledky: Bosonohy – 
Rousínov B 2:0. Ochoz – Svratka 
5:3. Černá Hora – Tišnov a Oleš-
nice – Medlánky odloženo pro ne-
způsobilý terén. 
  1.  Ivanovice  7  6  0  1  10:4  18 
  2.  FKD  7  5  2  0  15:2  17 
  3.  Bořitov  7  5  1  1  13:9  16 
  4.  Bohdalice  7  4  1  2  16:8  13 
  5.  Medlánky  6  4  1  1  9:4  13 
  6.  Tišnov  6  4  0  2  9:4  12 
  7.  Blansko B  7  4  0  3  10:12  12
  8.  Bosonohy  7  3  0  4  11:10  9 
  9.  Svratka  7  2  1  4  11:14  7 
  10.  Rousínov B  7  1  2  4  10:12  5 
  11.  Černá Hora  6  1  1  4  7:12  4 
  12.  Olešnice  6  1  0  5  2:7  3 
  13.  Kunštát  7  0  3  4  4:12  3 
  14.  Ochoz  7  1  0  6  10:27  3

Hráči Bořitova si přivezli cenný bod zvenku

Vorlický  Vorlický  
nejlepším nejlepším 
střelcemstřelcem

Lipůvka - V Lipůvce se usku-
tečnil fotbalový turnaj hráčů na-
rozených v roce 2002 a mladších  
BRNO CUP 2010. 

Za účasti osmi špičkových 
mužstev se z prvenství radovali 
mladí fotbalisté Zbrojovky Brno, 
na druhém místě skončila Spar-
ta, na třetím Slavia. Nejlepším 
střelcem turnaje se stal bosko-
vický Lukáš Vorlický v barvách 
Zbrojovky Brno, který v sedmi 
zápasech vstřelil jedenáct bra-
nek.  (pš)

STOLNÍ TENIS
Blansko - V hale TJ ČKD Blan-

sko se konal minulý víkend kraj-
ský bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenisu pořádaný jako první 
ročník Memoriálu Jiřího Přikryla. 
„Od této sezony je v našem kraji 
novinka, že chlapci i dívky hrají 
kvůli nízkému počtu děvčat spolu 
a tři nejlepší v každé kategorii se 
pak určují na základě výsledků ve 
společném turnaji,“ vysvětlil jeden 
z hlavních organizátorů Pavel Vo-
ráč.

V sobotní kategorii mladších 
žáků měl okres Blansko zástup-
ce ze tří oddílů. Jediným hráčem, 
který dosáhl výraznějšího úspěchu, 
byl domácí Libor Kutil, který ob-
sadil třetí místo. Mezi dorostenci 
přišlo největší zklamání. 

„Favorit celého turnaje David 
Kvíčala nestačil už ve čtvrtfi nále 
na Adama Dohnálka z Dubňan, kte-
rému podlehl 2:3 i přesto, že vedl 
2:1 na sety a 9:4 v setu čtvrtém,“ 
smutnil Voráč. Jak dodal, druhé 
místo Petry Sukové a třetí Lenky 
Hrouzové v redukovaném pořadí 
dorostenek bylo jen slabou náplas-
tí. V neděli pak mezi staršími žáky 
blanenský Štěpán Konečný ve star-
ších žácích skončil druhý.  

„Turnaj natáčela jak blanenská 
televize, jejíž sestřih poběží v nej-
bližší době na infokanále, tak Česká 
televize, jejíž zhruba pětiminutový 
záznam bude odvysílán ve čtvrtek 
sedmého října v odpoledních hodi-
nách v pořadu Sport v regionech. 
Čas bude ještě upřesněn, je třeba 
sledovat program ČT,“ zve Pavel 
Voráč. (bh)

Boskovice - Po dvouměsíčních 
prázdninách zahájili blanenští a bo-
skovičtí plavci další část plavecké 
sezony. Na úvod změřili v pátek 
síly na dlouhých tratích ve 3. roční-
ku Boskovické čtyřstovky. Čtyřicet 
plavců z obou oddílů si to rozdalo 
na trati 200 m kraul, která byla ur-
čena desetiletému a mladšímu žac-
tvu a 400 m kraul, ve které závodilo 
starší žactvo a dorost. V kategorii 
devítiletých si lépe vedli domácí 
plavci a připsali si hned dvě vítěz-
ství zásluhou Zuzany Vorlové a 
Filipa Tlamky. V kategorii desetile-
tých zvítězil blanenský Jiří Dohna-
lík a boskovická Andrea Husovská. 
V mladším žactvu přinesli dva body 
tentokrát Blansku Dominik Špaček 
a Petra Pokorná. Na další zlaté me-

daile dosáhli Michal Vencel z Blan-
ska a Anna Tlamková z Boskovic, 
kteří závodili za starší žactvo. O ko-
nečném vítězství Blanska nad Bos-
kovicemi rozhodl poslední bod bla-
nenského dorostence Jana Vencela. 
V kategorii žen neměly oba oddíly 
žádné zastoupení. Závěrečná šta-
feta 4x100 m polohově již celkové 

vítězství Blanska nezměnila, neboť 
v mužích zvítězila blanenská štafeta 
(Kyzlink, Kopřiva, Špaček, Vencel) 
a v ženách boskovická (Hlavinková, 
Husovská, Tlamková, Hlaváčková). 
Oproti loňskému vítězství Bosko-
vic se tentokrát karta obrátila a bla-
nenská sestava porazila Boskovice 
v těsném poměru 6:5.  (vv)

Boskovická čtyřstovka pro hosty

Vítězové. Foto Věra VencelováVítězové. Foto Věra Vencelová

Jana Kakáčová

Scheibenberg, Blansko - V so-
botu hostil německý Scheibenberg 
fi nálový závod Evropského pohá-
ru, v biketrialu. Za vytrvalého ce-
lodenního deště a teploty silně pod 

deset stupňů se na posledním me-
zinárodním závodu sezony před-
stavili i jezdci z Blanska. Místní 
pořadatelé připravili rozmanité 
přírodní tratě, na kterých se počasí 
podepsalo. 

Náš nejmladší zástupce Ond-

Biketrialisté sbírali cenné kovy
řej Šenk bojoval o možné celkové 
třetí místo. Rozblácené, nepříliš 
technické sekce mu nesedly a tak 
v samotném závodě obsadil šestou 
příčku, která v celkovém hodnoce-
ní znamenala „pouze“ bramboro-
vou medaili v kategorii Minime. 
Zůstává v ní ještě pro příští rok 
a proto pro něj byla letošní sezona 
rokem získávání zkušeností na me-
zinárodním poli. 

Senior Tadeáš Ševčík se po vy-
dařeném závodě posunul na koneč-
nou pátou pozici, což v nejširším 
startovním poli je velmi pěkný vý-
sledek. V Juniorech bojovali o cel-
kové medaile hned dva blanenští 
jezdci. 

Martin Kakáč měl Evropský po-
hár rozjetý na celkové vítězství. 
Rozmáčené sekce však také pro 
něj nebyly jeho šálek kávy. Třetí 
místo v závodě znamenalo cel-
kově zisk stříbrné trofeje. Václav 
Gryc zajel vyrovnanou jízdou svůj 
standardní výkon a čtvrtým místem 
v závodě potvrdil celkovou třetí 
příčku. I u Vaška můžeme medai-
lová umístění očekávat i v příštích 
letech, neboť v kategorii rovněž 
startuje prvním rokem. 

V kategorii Elite dokázal Václav 
Kolář, že je specialista na mokré 
tratě a s velkým náskokem závod 
vyhrál. Vítězství z posledního zá-
vodu mu pak dopomohlo na celko-
vé třetí místo. Z třídílného seriálu 
Evropského poháru v biketrialu 
2010 si tak blanenští borci dovez-
li jednu stříbrnou a dvě bronzové 
medaile.

Stupně vítězů. Týden před Evropským pohárem obsadili Kolář a kakáč první 
dvě místa na závodě MČR v Kyjově v kategorii Elite. Foto Radim Kakáč

Vítězem 5. kola Tipovačky se stal s 18 body Radek Dobrovský z Blan-
ska, v následujícím se to podařilo s 10 body Josefu Ševčíkovi z Ráječka. 
Výhry věnované Bowlingem Blansko jsou k vyzvednutí v redakci. V čele 
celkové klasifi kace se usadil Stanislav Marušák z Blanska s 57 body s ná-
skokem před Liborem Vašíčkem z Petrovic (47) a Martinem Dvořákem 
z Blanska (44). Čtvrté místo patří Zdeňku Mynaříkovi ze Sloupu (41), 
páté blanenskému Štefanu Červenkovi (39). 

 Kompletní pořadí na www. zrcadlo.net
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VOLBY 2010

KANDIDÁTI BLANENSKÉ ČSSD 

DO MĚSTSKÉHO ZASTUPITELSTVA

A KANDIDÁT DO SENÁTU 

JOZEF REGEC

Vás zvou

7.10.2010 /čtvrtek/ 

na filmové představení  „Souboj Titánů“ 
v Kině Blansko ve 20,00 hodin

a

9.10.2010 /sobota/ 

14,00 – 15,15 hodin veřejné bruslení 
na Zimním stadionu v Blansku

OBĚ AKCE JSOU ZDARMA

Těšíme se na společnou účast.

Volby do Senátu 
15. - 16. října 2010

Jozef  Regec
Váš kandidát do Senátu

www.jozefregec.cz

Proč žádám o Váš hlas v senátních volbách?
Díky vaší podpoře může sociální demokracie korigovat nezodpovědná vládní 
opatření. 
Jako Váš senátor se zasadím o:

 
 sportovních svazů

Neslibuji všechno všem, chci se věnovat oblastem, kterým rozumím. 
Poctivě a s plným nasazením.

Chci pracovat ve svém regionu, který znám. Je tu mnohé co zlepšovat. Projel 
jsem díky své kariéře vrcholového sportovce celé Blanensko-Boskovicko, není 
městečko či vesnice, které bych neznal. Proto kandiduji zde, v  regionu, který je 
mým domovem.
 JOZEF REGEC
                                                                    

„Znám svůj region,
 ve kterém žiji“



Kandidátka 
Volby pro město 
pro komunální 

volby 2010 
v Blansku

1.  Ing. Jiří Rydval, tajemník Úřadu 
 městyse Černá Hora, 35 let
2. Pavel Blata, majitel fi rmy, 54 let
3. Ing. Jindřich Král, místostarosta, 45 let
4.  Doc. Ing. Jaromír Roučka, 
   CSc.,vysokoškolský učitel, 65 let
5.  Ing. Ivo Dobiášek, ředitel společnosti 
   FPO s.r.o., 52 let
6.  Radek Šinkora, OSVČ, 40 let
7.  MUDr. Mgr. Magda Krechlerová,  
 lékařka, 31 let
8.  Antonín Fajman, učitel autoškoly,
 65 let
9.  Ing. Miloš Bacík, stavební projektant, 
 50 let
10.  MUDr. Irena Vrtělová, zubní   
 lékařka, 56 let
11.  Mgr. Petr Rychnovský, 
 středoškolský učitel, 43 let
12.  Jana Holánová, důchodce, 60 let
13.  Jiří Kučera, ředitel ČČK Blansko, 54 let
14.  Naděžda Sehnalová, technik, 59 let
15.  Petr Hašek, Dis., zdravotnický 
 záchranář, 33 let
16.  Pavel Borek, revizní technik elek- 
 tro, 49 let
17.  Ing. Aleš Pokorný, ředitel, 42 let
18.  Dagmar Kuncová, úřednice, 43 let
19.  Mgr. Darja Sedláková, učitelka, 34 let
20.  Bc. Zbyněk Novotný, student, 22 let
21.  Ing. Radek Snopek, jednatel 
 společnosti, 43 let
22. Miloš Kaderka, OSVČ, 36 let
23.  Mgr. Zuzana Bělíková, učitelka, 39 let
24.  Mgr. Bc. Kristýna Kubicová, 
 zaměstnanec pojišťovny, 25 let
25.  Ing. Josef Vrba, ředitel společnosti
 TEPLO T s.r.o., 41let

věcnost     
otevřenost 
odbornost 

odpovědnost

VOLBY 2010

Z rozhovoru Karla Jarůska se spoluobčany:

Jak dlouho jste už spolu a jak se má tvoje rodina?
S Janou jsme spolu od roku 1974 a máme syny Karla (34 let) a Ondřeje (17 let)  
a dcery Gabrielu (35 let) a Jolanu (26 let). Dcery už mají děti, takže jsme se dožili 
i vnoučat. Se ženou máme harmonický vztah, jsme svoji už 36 let a od narození Káji 

věnuje veškerou svojí energii rodině. Obdivuji ji, že je s Kájou kvůli jeho zdravot-
nímu stavu 24 hodin denně, obdivuji její trpělivost s ním i s námi ostatními.  

Je v pohodě a toho si velmi vážím.

S čím kandiduješ tedy do Senátu?
Méně byroktacie a klacků pod nohy pro podnikavější. Za-
chování podpory a pomoci slabším. Více veřejných hřišť 
pro děti a mládež jako centrum dění v obcích. Více adres-
nosti v daních a výdajích. Motivaci zaměstnavatelů  
k zaměstnávání mladých lidí bez praxe. R43 jednoznačně  
prioritní stavba okresu.

Kdo tě zná ví, že tvůj pracovní a rodinný život je hodně spo-
jený se sportem. S tím v programu nepočítáš?

Ano, ale na druhé straně vím, že to není hlavní priorita většiny 
lidí na Blanensku, kteří dnes – a je jedno jestli jsou chudí 

nebo se řadí ke střední třídě - počítají každou korunu a bojí se, 
aby nepřišli o práci. Na druhé straně vím, že my starší bychom 

měli pamatovat a myslet na naše děti, v těch je naše naděje. A na 
děti a mládež se orientuje i moje myšlenka veřejných hřišť pro děti  
a mládež a lepší motivace zaměstnavatelů k zaměstnávání mladých lidí 
bez praxe.  Děti a mládež by měly vědět, že sport existuje a že jej dělají 
samy pro sebe - mohou v něm najít jak uplatnění, tak i cestu ke zdraví  
a vlastní osobnosti. A mladí lidé po škole by měli dostat příležitost k práci 
tak, aby si mohli vydělat na první byt a na zázemí pro novou rodinu.

Do politiky by lidé neměli chodit kvůli penězům!
Z rozhovoru Karla Jarů
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Mezi veřejností  nejvíce sledovaná 
témata v komunální politi ce patří 
zdravotnictví a školství. Na kandi-
dátce ODS v Boskovicích zastupu-
je oblast školství ředitel ZŠ Bosko-
vice RNDr. Vladimír Ochmanský.

• Proč jdete do komunálních voleb?
V minulých dvou obdobích jsem působil jako 

boskovický zastupitel a radní, v tomto volebním 
období i jako předseda fi nančního výboru. Jako ře-
ditel příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem 
je Město Boskovice, mám přirozeně ke komunální 
politi ce blízko. Jako boskovický rodák jsem na krá-
sy našeho města pyšný a záleží mi na tom, jakým 
směrem se naše město bude ubírat.

• Boskovice zřizují mateřskou a základní 
školu. Obě z nich byly v nedávné minulosti  slou-
čeny. Jak si vedou?

Jsem přesvědčen, že si vedou dobře a zřizovatel 
se o ně v rámci možností  dobře stará. Pokud začnu 
u mateřské školy, mohu konstatovat, že máme do-
statečný počet míst ve školkách a i v dalších letech 
bude kapacita školek dostačující. Chystá se zatep-

lení budov školek, což přinese úspory, které bude 
možné vložit třeba do modernizace jejich vybave-
ní. U základní školy došlo ke sloučení o něco dříve. 
Jeho důvodem nebyly, jak se často mylně uvádí, 
úspory v provozu, ale především to, aby všechny 
děti  v Boskovicích měly rovné podmínky pro vzdě-
lávání. K úsporám sloučení samozřejmě také vedlo. 
Jako příklad mohu uvést snížení počtu vedoucích 
pracovníků z 8 na 5. 

Dlouhodobě klesá počet narozených dětí , i když 
demografi cký vývoj v Boskovicích se již obráti l 
a k dalšímu poklesu počtu žáků na škole už dochá-
zet nebude. Škola má kvalitní a stabilizovaný pe-
dagogický sbor, plnou aprobovanost. Vyučujeme 
podle vlastního školního vzdělávacího programu 
„Škola mnoha možností “. V poslední době se nám 
podařilo zateplit všechny budovy školy, vybudovat 
nové hřiště s umělým povrchem, vybavit všechny 
kmenové třídy novým nábytkem. Na cestě je již 
přes 5 milionů korun, které od ledna 2011 z pro-
jektu EU peníze školám využijeme mimo jiné na vy-
bavení všech učeben dataprojektory s připojením 
na počítač a internet.

• Sledujete i střední školy?
Samozřejmě, Boskovice jsou městem středních 

škol a já věřím, že to tak zůstane. Bohužel ty nej-
slabší populační ročníky na střední školy teprve 
přijdou a školy se budou v příští ch letech potýkat 
s problémy výrazného poklesu žáků. V této sou-
vislosti  mě možná trochu mrzí, že z ekonomických 
důvodů studují maturitní obory třeba i žáci, kteří 
na ZŠ ani neukončí základní vzdělání. A bohužel 
i žáci, kteří nemají studijní vlohy, se snadno dostá-
vají i na vysoké školy. 

• Nesouvisí to přímo s komunálními vol-
bami, ale jak vnímáte akti vity nového ministra 
školství?

Návrhy nového ministra považuji za nedomyšle-
né a odtržené od praxe. Jen posuďte třeba navrho-
vané smlouvy s rodiči. Kolik nových zaměstnanců 
bychom museli přijmout na projednání a uzavření 
smluv s rodiči našich 1130 žáků?

• A jak se vám daří v osobním životě?
Tento rok je pro mě šťastným rokem. Narodila se 

nám dcera a to je hodně radostí  i starostí .

 Pane řediteli, děkuji vám za rozhovor.

Neřídíme se 
pokyny stranických 

sekretariátů, ale 
potřebami našeho 

města!

www.volbapromesto.cz

• PŘIJĎTE SI S KANDIDÁTY ZAHRÁT SQUASH
Kdy:  sobota 2.10.2010 od 13.00 do 17.00 hodin
Místo:  Squash Blansko, Nádražní 8,  
 vedle budovy ČAD Blansko pod supermarketem Albert 

• VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Kdy:  neděle 3. 10. 2010 od 14.00 hodin
Místo:  Zimní stadion Blansko, Mlýnská 17

• EXHIBIČNÍ FOTBALOVÝ ZÁPAS ZBROJOVKY BRNO
Kdy:  středa 6. 10. 2010, začátek v 16.00 hodin
Místo:  fotbalový stadion FK Blansko, Údolní ulice

• S KANDIDÁTY NA BOWLING
Kdy:  čtvrtek 7. 10. 2010 od 17.00 do 20.00 hodin
Místo:  Bowling Blansko, Dvorská 4, vedle budovy Sýpky

• DĚTSKÝ DEN - VÝLET RODIČŮ S DĚTMI NA SKALNÍ MLÝN
Kdy:  neděle 10. 10. 2010, 
        odjezd ve 13.00 z autobusového nádraží Blansko
Místo:  Blansko - Skalní Mlýn - Propast Macocha
Program a občerstvení zajištěno

• POJĎTE S KANDIDÁTY NA KUŽELKY
Kdy:  úterý 12. 10. 2010 od 17.00 do 20.00 hodin
Místo:  Kuželna Blansko, Údolní ulice

• VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S KANDIDÁTY ODS BLANSKO
Kdy:  středa 13. 10. 2010 od 14.30 hodin
Místo:  Rožmitálova ulice, Blansko

Kandidáti ODS do zastupitelstva 
města Blanska Vás zvou:



SENÁTNÍ VOLBY 2010

se Stanislavem NAVRKALEM
kandidátem do Senátu Parlamentu ČR za KSČM,
volební obvod č. 49 – Blansko

Na ryba´ch
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www.vomela.cz   
Poznamenejte si tuto adresu!  

Najdete tam více k volbám. 
Bude fungovat i po volbách. 

Tam najdete mé „sliby“, které vnímám 
jako své závazky vůči Vám. 

Kontrolujte je! 

Od dřívějšího rozhovoru zveřejněného 
v „Zrcadle“ jsem dostal další dotazy:

Co považuje (mimo korupci a státní dluh) za pro-
blém, který by bylo třeba urychleně řešit?
Chybějící koncepci oblastí veřejného života. Postrádáme krát-
kodobé plány a dlouhodobé výhledy, chybí strategie rozvoje, ale 
i retrospektivní bilance. To jsou příčiny chyb, nekoncepčních roz-
hodnutí a následných ztrát.

Jaký máte postoj k nemocnicím regionu?
Perfektní otázka do mé profese. Nediskutujme, zda má nemocniční péči poskytovat nemocnice jedna, 
nebo dvě. Ve skutečnosti jsou to nejméně čtyři (ještě v Letovicích a brněnská zařízení). Pro zdravot-
nictví, školství, kulturu a sport budou příští roky velmi obtížné. Jde o oblasti, kde se dopady krize ještě 
projeví. Mimochodem odkazuji na předchozí odpověď.
Místo populistických prohlášení o rozvoji jedné (nebo druhé) nemocnice řeknu něco kacířského. Chtě-
jí-li obě nemocnice přežít, budou muset více spolupracovat. Bude třeba velkého úsilí získat centrální 
finanční prostředky a bude třeba mnoho racionalizovat.
Pojišťovny budou kohoutky utahovat a ne povolovat. Pokud na toto nebudou reagovat nová zastupitel-
stva obou měst včas, může se stát v Blansku i v Boskovicích, že buď nemocnice „stáhne“ město ke dnu, 
nebo naopak město „pochová“ nemocnici. 
Chci pomáhat k rozvoji a ke kvalitě a budu spolupracovat s vedením obou nemocnic, i se zastupiteli. 
Nebudu ale populista!

Jaký je stav v řešení situace kolem R 43?
Něco se pohnulo. Rozhodnutí Ústavního soudu vrací celou záležitost Jihomoravskému kraji a následně 
městu Brnu. Jako senátor chci na koncepci R 43 spolupracovat.

Co říkáte na zrušení policejní stanice v Černé Hoře? 
Jde o špatné opatření. Místo této „pochybné“ úspory je třeba hledat systémová řešení, která ve svém 
důsledku mohou přinést efekt, i ušetřit peníze. Vím, že existují!

Jak nákladná bude Vaše kampaň?
Děkuji, je to otázka na tělo. Nízkonákladová, etická a pro okolí bezpečná! O podrobnostech více na 
www.vomela.cz . 

Co dalšího chcete vzkázat čtenářům Zrcadla?
Bylo by toho hodně. Vůbec nejlepší by byly osobní rozhovory a věřím, že na ně bude čas. Zatím využijte 
na dotazy e-mailu: jindrich@vomela.cz . 

BUDU ZA VÁMI STÁT
VÍC, NEŽ SI MYSLÍTE

Mgr. Ivana Holomková
kandidátka do senátu

www.holomkova.cz
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AKTUÁLNĚ

KAM ZA FOTBALEMBoskovičtí chtějí hrát s našlapaným kádrem minimálně finále

Minervu povede Emil Ludíkovský Úřední začátek muži 15.30, dorost 13.15, žáci v 10 hod. (pokud není uve-
deno jinak).

sobota 2. října
Divize: Uherský Brod – Blansko: Nesrsta, Bečica, Drozdy.
Krajský přebor: Boskovice – Bohunice.
I.B třída: Blansko B – Olešnice.
II. třída: Vavřinec – Jedovnice: Nečas, Korbel, Pospíšil Jiří.
III. třída: Ráječko B – Ostrov: Krejčíř, Lazar, Hrnčíř. Vranová – Vilémovi-
ce (v Letovicích): Hřebíček, Roučka, Stria Jiří. Kunštát B – Lažany: Zaoral, 
Jalový, Skoták.
IV. třída: Doubravice B – Č. Hora B: Bureš, Pinkava, Musil.
KP dorostu: Blansko – Svratka (11.00, 13.15).
I. třída dorostu: MS Brno – Rájec-Jestřebí (10.00). Kunštát – Rudice. 
II. třída dorostu: Doubravice – Lysice: Musil.
I. třída žáci: Letovice – Svratka (9.00, 10.45). Tišnov – Boskovice B 
(14.30, 16.15). 
OP mladší žáci: Boskovice C – Olomučany: Hadáček. Kunštát – Rájec-
Jestřebí: Král.

neděle 3. října
Krajský přebor: Ráječko – Židenice. Zbýšov – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Bořitov – Ivanovice. Kunštát – Černá Hora.
II. třída: Sloup – Boskovice B: Barák, Borek, Frýbort. Letovice – Lipo-
vec: Brno-venkov, Brno-venkov, Zaoral. Vysočany – Lysice: Rek, Hřebí-
ček, Skoták. Drnovice – Kořenec: Korbel, Nečas, Hadáček. Olomučany 
– Šošůvka: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Doubravice – Rudice: 
Pospíšil Jiří, Landa, Stria Jiří.
III. třída: Bořitov B – Knínice (13.15): KRD. Kotvrdovice – Lipůvka: 
Jalový, Stloukal, Ševčík Miloš. V. Opatovice – Skalice: Pinkava, Krejčíř, 
Sedlák. Vísky – Olešnice B: Brno-venkov , Brno-venkov, Hrnčíř.
IV. třída: Lomnice – Svitávka: Roučka, Flek. Úsobrno – Jedovnice B: Bu-
reš, Lazar. Valchov – Skalice B: Zemánek, Novotný. Bukovina – Lažánky 
(15.00, v Bukovice): Janča, Tejkal. Adamov – Kořenec B: Brno-město. Be-
nešov – Voděrady (v Kořenci): Štěrba. Cetkovice –Vilémovice B: Mořkov-
ský, Král.
KP dorostu: Boskovice – M. Krumlov (10.00, 12.15).
II. třída dorostu: Vavřinec – Adamov: Frýbort. Sloup – Jedovnice: Borek. 
Kotvrdovice – Lipovec: Stloukal. Olomučany – Ráječko (10.00): Borek. 
Ostrov – Lipůvka (13.30): KRD. Letovice – Vísky: Zaoral. Cetkovice – 
Svitávka: Král, Mořkovský.
KP žáci: Sparta B – Blansko (9.00, 10.45). Hodonín-Šardice B – Boskovice 
(9.00, 10.45).
OP starší žáci: Lipůvka - Rájec-Jestřebí: Roučka. Vavřinec – Jedovnice: 
Jalový. Adamov – Lipovec (9.30): Frýbort. Kotvrdovice – Sloup (10.30): 
Stloukal. Č. Hora – Rudice: Štěrba. Vísky – Olešnice: Lazar. V. Opatovice 
– Voděrady: Korbel. Drnovice – Lysice (13.30): Hadáček. Doubravice – 
Knínice: Stria Jiří. Kunštát – Cetkovice (13.30): KRD.
OP mladší žáci: Vysočany – Blansko B (10.15): Flek.

sobota 9. října
Divize: Blansko – Vrchovina (15.00).
Krajský přebor: Kuřim – Boskovice (15.00).
I.B třída: Bosonohy – Blansko B (15.00).

neděle 10. října
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Vracov. Velká – Ráječko. Oboje v 15 hod.
I.B třída: Ivanovice – Černá Hora. Ochoz – Kunštát. Olešnice – Svratka. 
Rousínov B – Bořitov. Vše v 15 hod.
Los a obsazení soutěží OFS Blansko na víkend 9.-10. října na 
www.zrcadlo.net

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor 
zpravodajství, grafi ka, webmaster: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: Aneta Kuklínková (777 008 399, kuklinkova@zrcadlo.net). Adresa 
redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: NOVOTISK, s.r.o., Olomouc, Rozšiřuje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

Tři zlaté pro Blansko
Blansko - Letošní třetí kolo Po-

háru Federací v aerobiku proběhlo 
poprvé v historii v Blansku. Domá-
cí zastupovalo celkem devatenáct 
děvčat z Aerobic Teamu Orel Blan-
sko v deseti závodních sestavách.

Jako první startovaly juniorky ve 
složení Nikola Farkašová, Lenka 
Krátká, Petra Grénarová, Veronika 
Kaldová, Lucie Minářová a Erika 
Ovečková. Holky podaly vynikají-
cí výkon a obsadily příčku nejvyš-
ší. Také v žákovských kategoriích 
měli Blanenští svá želízka v ohni. 
Po bezchybném provedení všech 
prvků obtížnosti bylo první místo 
z předchozího podniku obhájeno 
a děvčata ve složení Nela Šenková, 
Alice Minářová a Pavlína Filoušová 
se opět radovala ze zlata (viz foto). 
Seniorský Step Team pod vedením 
Zuzany Helánové ve složení Dana 
Mynaříková, Markéta Kolářová, 

Veronika Kalová, Romana Matuš-
ková, Jitka Staňková, Lenka Krát-
ká, Darina Grulichová, Monika 
Řezníčková předvedl krásně zacvi-
čenou sestavu. Vysoká známka 15,8 
svědčí o precizním provedení a vý-
borném synchronu v celém týmu, 
který přinesl do třetice zlato. 

V gymnastickém aerobiku, což 
je nejvyšší celosvětově uznávaná 
soutěž v aerobiku, mělo Blansko 
zastoupení pouze v žákovských 
kategoriích. Nejvíce se sestava po-
vedla Nele Šenkové, která dostala 
vysokou známku 14,75 a od medai-
lového umístění ji dělilo 1,25 bodu. 

Poslední fi nálové kolo proběh-
ne v Bratislavě na konci listopadu, 
děvčata Aerobic Teamu Orel Blan-
sko tam budou soutěžit již s novou 
choreografi í. Těšíme se na jejich 
výkony a přesné provedení.

 Ivana Klimešová

 Foto Ivana Klimešová Foto Ivana Klimešová

Pavel Šmerda

Boskovice - S několika výrazný-
mi změnami v sestavě a s novým 
trenérem vstupují do letošní sezony 
krajské ligy hokejisté Minervy Bo-
skovice. Na lavičce loňského fi na-
listy soutěže bude stát bývalý hráč 
Komety a Třince, který působil také 
několik let v Rakousku a v Němec-
ku, Emil Ludíkovský. 

Mužstvo jste převzal prakti cky 
tři týdny před začátkem soutěže. 
Neměl jste strach?

Neměl, proč? Spoustu kluků 
znám, nebyl důvod. 

Tak jinak. Zvažoval jste příchod 
do Boskovic, když vás vedení oslo-
vilo?

Měl jsem ještě jednu nabídku z 
druhé ligy, ale jelikož mám malé 
dítě, zvolil jsem Boskovice, protože 
je to z Brna blíž. Chci se věnovat ro-
dině. Myslím si, že šanci na profesi-

onální trénování už mám vzhledem 
k věku za sebou. 

Nevedl jste přípravu mužstva. 
Máte představu, v jakém jsou hrá-
či stavu?

Tři pětky by měly být zdravotně 
v pořádku, tam není problém. Pár 
hráčů si doléčuje zranění a uvidíme, 
jestli to stihnou do začátku soutěže.

Pohled na soupisku, na které je 
řada hráčů s extraligovými, prvo-
ligovými nebo nejméně druholigo-
vými zkušenostmi, je pro trenéra 
asi příjemný?

To je pravda. Je tady velmi kva-
litní mužstvo. Uvidíme, jak se nám 
bude dařit. Loni si Boskovice fi ná-
lovou účastí nasadily laťku hodně 
vysoko. Nevím, jestli tento úspěch 
zopakujeme, ale dá se říct, že se to 
od nás očekává.

Vidíte ještě někde rezervy?
Zatím nechám mužstvo sestavené 

tak, jak je. Čekají nás tři přípravná 
utkání a tam uvidíme, jestli uděláme 
ještě nějaké změny.

S kým se v přípravě střetnete?
Už minulou neděli jsme porazili 

9:1 Moravskou Třebovou, o víken-
du jsme zdolali 8:0 Blansko, dnes 
jedeme ještě na odvetu do Morav-
ské Třebové. 

Jak bude vypadat závěrečná 
příprava?

Zaměříme se na přesilovky, podí-
váme se na obrannou činnost. Chce-
me dát mužstvu nějakou tvář. Do 
začátku soutěže budeme trénovat 

třikrát týdně, pak se cyklus upraví 
podle jednotlivých zápasů. 

Sestava se vám už krystalizu-
je? Spousta nových hráčů spolu 
už v minulosti  hrávala, což je asi 
výhoda...

Ano. Na tom budeme stavět. Ne-
budu do mužstva zbytečně zasaho-
vat a dělat obrovské změny, pokud 
to nebude vyloženě nutné.

Klíčový je vždy post brankáře. 
Bude chytat zkušený Hrachovina 
nebo mladý Tomáš Zrza?

Myslím si, že zatím bude jednička 
Hrášek (Petr Hrachovina – pozn.). 
Loni odchytal celou sezonu. Uvidí-
me, jak na tom bude mladej, jestli 
mu bude šlapat na paty a cpát se na 
jeho pozici, ale začneme takto. 

V mužstvu je řada velmi zku-

šených hráčů, kteří toho mají už 
spoustu za sebou? Na koho bude-
te sázet? 

Tady je tak kvalitní kádr, že 
všichni musí táhnout za jeden pro-
vaz. Nedá se stavět na individuali-
tách. Všechny čtyři formace jsou 
vyrovnané.

Přesto řeknu jedno jméno. To-
máš Kárný. Hráč, který má za se-
bou působení v extralize a desítky 
zápasů v první lize...

Určitě mám radost, že ho tady 
máme. Znám ho, je to velmi kvalit-
ní hráč.

Už jste to nastí nil, ale jaké bu-
dete mít cíle do nové sezony? 

Asi nemůžeme ustoupit od loň-
ských pozic. Vedení na mě netlačí, 
ale bylo to nevyřčené přání. I moje.

Boskovice - Také ve druhém pří-
pravném utkání před novou hokejo-
vou sezonou hráči SK Minerva Bo-
skovice zvítězili. Po vysoké výhře 
nad Moravskou Třebovou si Bosko-
vičí tentokrát poradili jednoznačně 
s HC Dynamiters Blansko 8:0. Ge-
nerálkou pro Boskovice bude utkání 
v Moravské Třebové.  (pš)

Soupiska SK Minerva BoskoviceSoupiska SK Minerva Boskovice
1 Tomáš Zrza, 2 Petr Hrachovina, 3 Daniel Stanček, 4 Marti n Světlík, 6 To-
máš Honzek, 7 Robert Holý, 8 Marek Antoňů, 9 Marek Tlamka, 10 Petr 
Horáček, 11 Marti n Tůma, 12 Adam Kroupa, 13 Vít Komínek, 14 Jaroslav 
Pazdera, 16 Miloš Šlapanský, 18 Jaroslav Styblík, 19 Pavel Buďa, 21 Tomáš 
Kárný, 22 Rudolf Grepl, 24 Marti n Provazník, 25 Marti n Stloukal, 27 Pavel 
Tesař, 28 Petr Veselý, 29 Pavel Maksa, 33 Milan Chlup. 

Pozvánka na hokejPozvánka na hokej
SK MINERVA BOSKOVICE - HC ŠTERNBERK

neděle 3. října v 17 hodin
zimní stadion v Boskovicích

ZRCADLO VÝSLEDKŮ
fl orbal

3. liga muži: FBC Aligators Klobouky – 
Atlas ČKD Blansko 1:8 (0:4, 0:1, 1:3), Pavlí-
ček 2, Charvát P., Charvát J., Suchý, Forbel-
ský, Kolmačka, Hošek P. TJ VHS Znojmo B – 
Atlas 2:7 (0:0, 0:6, 2:1), Forbelský, Pavlíček, 
Charvát J. 2, Nedoma.

2. liga dorostenci: FBC Aligators Klobou-
ky – Atlas ČKD Blansko 5:3 (2:2, 1:1, 2:0), 
Musil 2, Jalový. Gullivers Brno – Atlas 4:4 
(1:1, 1:1, 2:2), Toman 2, Zukal, Štěpánek.

Jm liga mladší žáci: Atlas ČKD Blansko 
– SC Hattrick Brno 1:4 (0:1, 1:2, 0:1), Kroutil. 
Atlas – DDM TJ VHS Znojmo 0:4 (0:0, 0:2, 
0:2), Atlas – SK FBC Líšeň 9:4 (6:2, 3:1, 0:1), 
Andrlík 3, Žilka 2, Borek, Hlaváček, Fedra, 
Kroutil. Atlas – SFK Slovácko FATR Dubňany 
4:1 (1:1,1:0,2:0) Andrlík 2, Borek, Žáček.

fotbal
III. třída: Knínice – Kunštát B 4:1 (3:0), 

Kubín J., Tihon, Minařík T., Palán – Nedoma 
L., Lažany – Vranová odl. Vilémovice – Rá-
ječko B 0:0, ČK: Láník (R). Ostrov – Vísky 
0:4 (0:0), Martínek, Šmeral, Učeň, Přikryl. 
Olešnice B – V. Opatovice 0:3 (0:1), Kuřitka, 
Ostřížek R., vlastní. Skalice – Kotvrdovice 
2:1 (2:1), Marek, Sekanina R. – Hloušek, ČK: 
Marek (S). Lipůvka – Bořitov B 3:2 (3:0), 
Šenkýř 2, Kovář – Petrák P. 2.
  1.  Lipůvka  7  6  0  1  30:6  18 
  2.  Skalice  7  5  1  1  15:7  16 
  3.  Vilémovice  7  4  2  1  15:7  14 
  4.  Bořitov B  7  4  1  2  19:16  13 
  5.  Kotvrdovice  7  4  1  2  9:7  13 
  6.  V.Opatovice  7  3  2  2  20:13  11 
  7.  Vranová  6  3  2  1  15:9  11
  8.  Kunštát B  7  2  3  2  14:13  9 
  9.  Knínice  7  2  3  2  11:14  9
  10.  Vísky  7  2  1  4  14:13  7 
  11.  Ráječko B  7  1  3  3  13:19  6 
  12.  Lažany  6  1  0  5  9:24  3
  13.  Ostrov  7  1  0  6  6:26  3 
  14.  Olešnice B  7  0  1  6  2:18  1 

IV. třída: Svitávka – Doubravice B odl. 
Černá Hora B – Cetkovice odl. Vilémovice B 
– Benešov 2:5 (1:1), Flek, Šindelář – Mucha, 
Laštůvka 2, Abrahám. Voděrady – Adamov 
2:0 (1:0), Švancara P. 2. Kořenec B – Bu-
kovina odl. Lažánky – Valchov odl. Skalice 
B – Úsobrno nesehráno, hosté se k utkání ne-
dostavili. Jedovnice B – Lomnice 2:1 (1:0), 
Rybář, Pešička – Rochla, ČK: Životský (L).
  1.  Jedovnice B  7  6  0  1  22:10  18
  2.  Benešov  7  5  2  0  36:7  17
  3.  Lomnice  7  5  1  1  17:7  16 
  4.  Kořenec B  6  5  0  1  21:8  15 
  5.  Voděrady  7  5  0  2  17:8  15 

  6.  Adamov  7  4  0  3  15:17  12 
  7.  Svitávka  6  3  1  2  14:12  10 
  8.  Doubravice B  6  3  1  2  8:10  10 
  9.  Lažánky  6  3  0  3  13:20  9
  10.  Vilémovice B  7  2  0  5  12:14  6 
  11.  Č.Hora B  6  2  0  4  9:17  6
  12.  Valchov  6  1  1  4  5:11  4 
  13.  Cetkovice  6  0  3  3  8:13  3 
  14.  Úsobrno  6  1  0  5  8:15  3
  15.  Bukovina  6  1  0  5  7:28  3 
  16.  Skalice B  6  0  1  5  5:20  1 

Divize ženy: Holešov – Drnovice 15:0 (6:0). 
Šternberk – Boskovice 1:1 (0:0), nehl. Lažany – 
Ráječko odl. Kotvrdovice – Kunštát 0:0. 
  1.  Holešov  5  5  0  0  73:2  15
  2.  Kunštát  5  4  1  0  15:0  13
  3.  Kotvrdovice  5  3  1  1  13:1  10
  4.  Drnovice  5  3  0  2  8:22  9
  5.  Šternberk  5  2  1  2  9:20  7
  6.  Lažany  4  2  0  2  8:5  6
  7.  Kostelec  5  2  0  3  13:18  6
  8.  Boskovice  5  0  2  3  2:12  2
  9.  Ráječko  4  0  1  3  2:15  1
  10.  Brodek  5  0  0  5  3:51  0

KP dorost: Mutěnice – Blansko 0:4 (0:3), 
Pištělka, Sedláček, Trtílek, Zouhar st. a 0:4 
(0:1), Machorek, Trávníček, Zouhar, Šafařík 
ml. Svratka – Boskovice 2:1 (1:1), Fojt st. a 
2:4 (0:2), Daněk, Konečný, Přibyl, Stříž ml. 

I. třída dorost: Chrlice – Kunštát 7:1 
(1:1), Sojka. Rudice – Tišnov 2:5 (1:4), Lach-
man, Čechman. Rájec – Medlánky odl.

OP dorost, skupina A: Lipovec – Sloup 
6:0 (6:0), Hebert P., Musil F. 2, Musil L., No-
votný. Ostrov – Vavřinec, Ráječko – Kotvr-
dovice, Jedovnice – Adamov vše odloženo. 
  1.  Lipovec  5  4  0  1  21:7  12 
  2.  Adamov  4  4  0  0  16:4  12 
  3.  Vavřinec  4  2  1  1  6:4  7
  4.  Ráječko  4  2  0  2  10:9  6 
  5.  Olomučany  4  2  0  2  7:6  6 
  6.  Kotvrdovice  4  2  0  2  5:4  6 
  7.  Lipůvka  4  2  0  2  5:9  6
  8.  Jedovnice  4  1  1  2  8:14  4 
  9.  Sloup  5  1  0  4  4:18  3
  10.  Ostrov  4  0  0  4  3:10  0 

OP dorost, skupina B: Voděrady – Vísky 
1:3 (0:2), Kranáč – Trunda 2, Chladil.Cetko-
vice – Letovice, Svitávka – Doubravice, Lysi-
ce – V. Opatovice vše odloženo. 
  1.  Svitávka  3  3  0  0  17:1  9 
  2.  Lysice  2  2  0  0  12:1  6
  3.  Doubravice  3  2  0  1  10:3  6 
  4.  Letovice  3  2  0  1  11:6  6
  5.  V.Opatovice  4  2  0  2  7:9  6 
  6.  Cetkovice  3  1  0  2  4:9  3
  7.  Vísky  4  1  0  3  3:16  3
  8.  Voděrady  4  0  0  4  2:21  0 

KP žáci: Blansko – Zbrojovka C 0:2 (0:1) 
st. a 1:3 (0:3), Prudil ml. Boskovice – Mikulov 
10:0 (6:0), Matušů 3, Stárek 2, Doležel, Dyčka, 
Feruga, Závodný, Ščudla st. a 0:1 (0:0), ml. 

OP st. žáci, skupina A: Rudice-Kotvrdo-
vice 6:2 (2:1), Vymazal 4, Magda, Kašpárek 
– Keprt 2. Rájec-Jestřebí – Černá Hora, Sloup 
– Ráječko, Lipovec – Vavřinec, Jedovnice – 
Lipůvka vše odloženo.
  1.  Rudice  6  5  0  1  27:12  15 
  2.  Rájec-Jestřebí  4  4  0  0  46:6  12 
  3.  Ráječko  5  3  1  1  26:14  10
  4.  Lipovec  4  3  0  1  16:6  9
  5.  Sloup  5  3  0  2  15:15  9 
  6.  Vavřinec  4  2  0  2  6:7  6 
  7.  Lipůvka  4  2  0  2  8:11  6 
  8.  Č.Hora  5  1  2  2  10:8  5 
  9.  Adamov  5  1  1  3  9:11  4 
  10.  Jedovnice  4  0  0  4  6:27  0 
  11.  Kotvrdovice  6  0  0  6  4:56  0 

OP st. žáci, skupina B: Olešnice - Kun-
štát odl. Cetkovice - Doubravice nesehráno, 
hosté se k utkání nedostavili. Knínice – Dr-
novice 2:0 (1:0), Špidlík J., Vondál. Svitávka 
– V. Opatovice 0:0 (0:0). Voděrady – Vísky 
4:0 (4:0), Nezval, Dvořák Jakub, Tomíček, 
Štencl, utkání ukončeno ve 36. minutě z dů-
vodu nízkého počtu hráčů hostů.
  1.  Voděrady  6  6  0  0  17:0  18 
  2.  Knínice  5  4  0  1  11:4  12
  3.  V.Opatovice  6  3  2  1  18:5  11 
  4.  Kunštát  4  3  1  0  16:2  10
  5.  Svitávka  6  3  1  2  7:6  10 
  6.  Olešnice  5  3  0  2  10:5  9 
  7.  Cetkovice  4  1  1  2  15:12  4 
  8.  Drnovice  5  1  1  3  6:10  4
  9.  Vísky  6  1  0  5  6:30  3
  10.  Lysice  5  0  0  5  2:18  0 
  11.  Doubravice  4  0  0  4  0:16  0 

OP ml. žáci: Blansko B – Rájec-Jestřebí 
odl. Olomučany – Kunštát 1:9 (0:1), Krejčí 
– Čechová 4, Staněk 2, Čech, Hladil, vlastní. 
Vysočany – Boskovice C odl.
  1.  Kunštát  5  4  0  1  40:7  12
  2.  Blansko B  4  3  1  0  49:4  10
  3.  Boskovice C  4  2  1  1  15:18  7
  4.  Rájec-Jestřebí  4  2  0  2  22:9  6 
   5.  Vysočany  4  1  0  3  7:53  3
  6.  Olomučany  5  0  0  5  5:47  0

OP přípravka, skupina A: Jedovnice – 
Olomučany 8:3 (4:1), Otýpka 4, Mlčoušek 
3, Kotoučková – Beránek 2, Klimeš. Blan-
sko – Rudice 19:1 (10:1), Ševčík, Pačovský, 
Doležel, Prudil 4, Souček 2, Rek – Matuška. 
Vavřinec – Lipovec 1:10 (0:6), Moravec O. – 
Doležel, Kosek, Matuška 3, Mikoláš. 
  1.  Blansko  5  5  0  0  98:2  15 
  2.  Lipovec  5  4  0  1  22:16  12 
  3.  Rudice  5  2  1  2  15:27  7
  4.  Jedovnice  5  2  1  2  20:33  7 
  5.  Olomučany  5  1  0  4  13:40  3 
  6.  Vavřinec  5  0  0  5  9:59  0

OP přípravka, skupina B: Rájec-Jestře-
bí – Černá Hora 2:1 (1:1), Sekanina 2 – Fojt. 
Ráječko – Blansko B 0:5 (0:3). Blansko B – 
Rájec-Jestřebí 0:6 (0:4), Jarůšek, Dovrtěl 2, 
Burgr, Sekanina.
  1.  Rájec-Jestřebí  4  4  0  0  19:1  12 
  2.  Č.Hora  4  3  0  1  21:3  9
  3.  Blansko B  4  2  0  2  6:10  6 
  4.  Lipůvka  4  1  0  3  4:14  3
  5.  Ráječko  4  0  0  4  3:25  0 

OP přípravka, skupina C: Kunštát – 
Boskovice C 5:5 (3:1), Dočekal, Novotný, 
Štěrba, Staňková, Motyčka – Sychra F., Ond-
roušek 2, Žáček. Drnovice – Boskovice A 2:5 
(1:3), Šmerda M., Fiala – vlastní 2, Papoušek, 
Vorlický, Bránský.
  1.  Boskovice A  4  4  0  0  37:2  12 
  2.  Drnovice  4  3  0  1  26:6  9
  3.  Olešnice  4  2  0  2  7:21  6 
  4.  Boskovice C  4  0  1  3  5:23  1 
  5.  Kunštát  4  0  1  3  8:31  1

OP přípravka, skupina D: Knínice – Bo-

skovice D 11:0 (5:0), Mucha V. 5, Letfus M., 
Lajšner L. 3. Letovice – Boskovice B 3:4 (3:1), 
Jančík 2, Pokorný – Suchý 2, Alexa, Učeň. 
  1.  Boskovice B  4  4  0  0  14:5  12
  2.  Knínice  4  3  0  1  25:5  9
  3.  Letovice  4  1  1  2  8:11  4 
  4.  Svitávka  4  1  0  3  5:16  3 
  5.  Boskovice D  4  0  1  3  4:19  1

kuželky
1. liga ženy: SKK Primátor Náchod – TJ 

ČKD Blansko 5:3 (3161:3129), Ševčíková 523, 
Šmerdová 556, Koplíková 514, Nevřivová (La-
hodová) 490, Kalová 526, Musilová Z. 520.

2. liga muži: TJ ČKD Blansko – SK Ba-
ník Ratíškovice 6:2 (3308:3162), Flek R. 525, 
Němec 600, Novotný L. 526, Porubský 589, 
Hlavinka 570, Michálek 498.

3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – TJ Sla-
voj Žirovnice 6:2 (3306:3259), Kotlán 560, 
Šplíchal Jak. 570, Šmerda 536, Procházka 
525, Hlavinka 570, Kolařík 545.

3. liga ženy: TJ Odry – TJ ČKD Blansko 
B 2:4 (1679:1704), Korcová 463, Řehůřková 
435, Semrádová 413, Slavíčková 393.

Okresní podniková liga, extraliga: 
A je to – DSB Euro 1250:1267, Bašný 268, 
Kumstát 256 - Malits 263, Brychta 259. Tech 
Trading – Catering 1247:1239, Klimeš 274, 
Mátl 257 - Volf D. 268, Pernica 267. ČKD 
– VVR A 1255:1261, Petlach 280, Štrait 256 
- Svěráková 263, Kocman 254. VVR A – A je 
to 1235:1157, Semrád J. 269, Svěráková 249 
- Daňková 245, Kumstát 237. JEZAT – KSK 
1173:1175, Zuck 255, Beneš 241 - Valášek P. 
259, Kolář Pavel 239.

1. liga: Kadeřnictví ES – Rapid 1238:1120, 
Žitník 256, Čevela 253 - Brázda 255, Zeman 230. 
ČKD Turbo Technics – ITAB 1169:1231, Novot-
ný 241, Pařil 238 - Musil 264, Odehnal 261. 

Rapid – Koloniál 1118:1119, Brázda 246, 
Růžička st. 242 - Kuchař 234, Hubert J. 231. 
AKK – Kadeřnictví ES 1171:1192, Daněk 
252, Kunc 250 - Král 273, Smola 257. Blan-
zek – VVR B 1208:1297, Grim 258, Nejez-
chleb 249 - Semrád J. 291, Semrád M. 270. 

2. liga: Relax – SPŠ 1139:1043, Polák R. 
247, Polák M. 242 - Souček 245, Nečas 230. 
ČBE B – JMP 1058:1100, Šlezinger 228, 
Šváb 222 - Ježek 240, Dostál 233. Orel – Pro-
fi  Weld 1055:977, Hasoň Jiří 257, Dvořák 234 
- Král Michael 225, Králová 215. Eko system 
– SPŠ 922:1130, Zouhar M. 222, Pšenčík 
219 - Souček 247, Šíbl 242. BODOS – Orel 
1116:1133, Rychtařík 240, Učeň 235 - Hasoň 
Jiří 252, Dvořák 246.

malá kopaná
1. liga: Kozárov – Sudice 5:0 kont., Pivr-

nec – SADROS odl., Kvasar – Orel 7:1, Ka-
rolín – Okrouhlá 5:0 kont., NOBICA – Ště-
chov odl., Rozhraní – Brumov 3:1.

2. liga: Poříčí – Louka 2:1, Suchý – Arse-
nal nehl., Holešín – Žďárná 3:4, Kopeček - 
Bedřichov odl., FK Jabloňany – Šebetov 1:1, 
Microtex – Býkovice odl.

3. liga: Šerkovice – StB Jabloňany 7:3, Újezd 
– Paradox 4:3, PentaCo – Vážany odl., Lhota Ra-
potina – Spešov 1:2, Rudka – Světlá odl.

4. liga: V. Opatovice – Valchov A 6:2, Svi-
távka – Dlouhá Lhota 4:2, Brťov – Tuzemák 
4:5, Jestřebí – Vanovice nehl., Olešná – Čer-
vánky odl., Čížovky – Lažánky odl.

5. liga: Deštná – Křetín 2:2, FPO – Sebra-
nice 7:1, Obora – Lhota u L. 2:7, Rozsíčka – 
Újezd u B. 1:3, Vísky – Dolní Lhota odl. 

Divize: Petrovice – Šebrov 1:5, Lysice – 
Vítějeves 1:3, Adamov – Rudná 3:5, Norci – 
H. Lhota odl., Žďár – Piccolo 2:0, Valchov 
B – Kuničky 1:2.

Základní soutěž: Vysočany – Rudka 3:4, 
Skalička – Kněževes nehl., Horní Poříčí – 
OSK Blansko 2:1, M. Chrastová – Šošůvka 
odl.  (bh)

Úspěch v přípravě. Florbaloví dorostenci blanenského Atlasu zvítězili 
v přípravném turnaji v Brně, když porazili Třebíč 6:1, remizovali s Hatt ric-
kem 2:2 a porazili Bulldogs Brno 7:3.  Foto Josef Jalový
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LARIX 
– zahradnické 

a sadovnické služby s. r. o. 
Sadová 2355/96
678 01 Blansko 

Od roku 1996 zahradnická firma 
s nejširší nabídkou služeb v regionu.

Nabízí odborné služby:
- realizace zahrad a sadovnických úprav na klí
- komplexní pé i o trávníky, živé ploty, ke e a stromy
- dodávky a výsadby vzrostlých strom , arboristika
- kácení d evin ve ztížených podmínkách s bezp. garancemi
- likvidace v tví a d evní hmoty drcením, odstran ní pa ez
- realizace okrasných vodních ploch a biobazén

Ostatní služby:
- zemní práce AVANT (podkop, lžíce, vidle, p dní fréza)
- autodoprava AVIA JNK kontejnerová, pronájmy kontejner
- demolice a vyklízecí práce se zajišt ním uložení odpad
- dovozy písk , drtí, beton , stavebních materiál  atd.

Další innosti:
- dodávky a montáže sokl , oplocení, branek a bran
- rozvody el. energie v zahradách, instalace osv tlovacích t les
- realizace automatických zavlažovacích systém
- zajišt ní vrt  a následná realizace reten ních nádob
- drenáže - odvodn ní rodinných a bytových dom
- dlážd né plochy, mlatové cesty, betonové konstrukce

Pro obce, sportovní kluby a další instituce:
- pravidelná pé e o zele  a vegeta ní prvky
- likvidace invazivních rostlin, obnova krajiny
- prodej zna kové zahradní, lesní a komunální techniky
- kompletní servis techniky (pro partnery operativní p ístup)
- pro partnery bezplatné oborové konzultace a poradenství
- pé e o mobiliá , úklid ploch, úklid psích exkrement

Prodej a servis:
V naší prodejn  nabízíme široký sortiment lesní a zahradní techniky, 
zahrádká ských pot eb a agrochemikálií. Dále sezónní prodej 
ovocných a okrasných d evin, substrát , mul ovací št pky a ka írk .

Prodejna 
Tel.: 516 410 980
        736 484 972
prodejna@larix-blansko.cz

KONTAKTY:
Realizace 
Tel.: 516 417 323
        603 534 624
www.vseprozahrady.cz
zahrady@larix-blansko.cz

vstup zdarma

Velodrom Brno
17.10.2010

začátek 13:00

Michal David
Konvičková
Markéta

Hammel
Pavol Legendy

se vracíZtraceny
Marek

vstup zdarma

začátek 13:00

dy

www.ZdraviJakoVasen.cz

Kříž
Pavel

Generální partner
akce roku ZP MV ČR 

Generální partner projektu 
Zdraví jako vášeň 

Partneři akce: Mediální partneři akce: Spolupořadatel akce:

MĚŘENÍ TĚLESNÝCH PARAMETRŮ  ·  DOPORUČENÍ POHYBOVÝCH AKTIVIT   ·  VYSVĚTLENÍ VÝZNAMU RIZIKOVÝCH FAKTORŮ

Čeká Vás bohatý program pro děti i dospělé, koncerty hvězdných interpretů, 
atraktivní ukázky práce záchranných složek policie a hasičů, informace o zdravém 
životním stylu, soutěže o notebooky Fujitsu a mnoho dalších zajímavostí.

Přijďte na Velké finále soutěže o auto se ZP MV ČR

JIŘÍ ŠLÉGR,
hokejová legenda a vítěz olympiády v Naganu

JOZEF REGEC,
olympionik, kandidát do Senátu za Vaše město

MO ČSSD Boskovice zve všechny 
příznivce sportu na zimní stadion

neděle  3 .10 .  2010 od  14 .00 hod . 
Zimní  s tadion  Boskov ice

B r u s l e  s e b o u ! ! ! !

Český zahrádkářský svaz a Občanské sdružení Vápeníček Lipovec 
zvou všechny občany a známé na 

sobotní odpoledne a večer 2. října 2010 sobotní odpoledne a večer 2. října 2010 
do sokolovny v Lipovci.do sokolovny v Lipovci.

Program:Program:
13 – 16 hod. pracovní dílny, ve kterých si budete mít možnost vyrobit např. 
šperk, uplést košíček, namalovat na hedvábí apod. Případný poplatek za 
materiál se bude platit těm, kteří dílny povedou a budou je připravovat.
19 hod. estrádní vystoupení skupiny Třehusk (písničky ze staré Prahy). Po 
skončení estrádního vystoupení bude tato skupina hrát k tanci a poslechu.
Po celé odpoledne a večer je zajištěn burčák a občerstvení.
Zvou pořadatele, kontakt mila.koudelkova@seznam.cz, tel.: 605 780 712.
 Vstupné dobrovolné 

INZERCE TEL:  776 101 004 776 101 004

LÉKÁRNA 
KAUFLAND
BLANSKO

OTEV ENO:
PO-NE

8-18 hod. 
V ETN

VÍKENDU!
NON STOP!

Na adech 3
678 01 Blansko

tel.: 
513 410 105
739 203 776

Česká obec sokolská, Sokolská župa Krále Jiřího a Tělocvičná jednota Sokol Boskovice

Vás zvou na Národní přehlídku sokolských pěveckých sborů,
která se koná dne 9. října 2010 ve 14:00 hod. v Sokolovně v Boskovicích

Představí se Vám: Zvukovod Choceň, Smíšený pěvecký sbor Huntí řov, Ženský pěvecký sbor Píseň 
Jedovnice, Smíšený pěvecký sbor GAUDIUM Praha, FOERSTER  Jihlava, Smíšený pěvecký sbor Háj ve Slezsku.
 Těšíme se na Vaši návštěvu
 Vstupné dobrovolné

TJ Sokol Boskovice

přijme na přijme na 
zkrácený zkrácený 

pracovní úvazekpracovní úvazek
(dohoda 

o provedení práce)

pracovníka na pracovníka na 
pozici údržbáře.pozici údržbáře.
Kontakt: 737 843 518
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